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RANKVEDŽIAI IR KITOS KNYGOS

Pasikvietė Svetimus

Kaune Laukia Butėno Buožių Vaisingumas

Elektrifikuota Farma

193 GRAND STREET

lietus čia staiga pritvindė 
Roundout upelį ir du žmo
nes nepaspėjo išbėgti prigė-

Zoologijos Vadovėlis (Dalis I) 
Zoologijos Vadovėlis (Dalis II)

stančiai žmonių dalyvavo 
laidotuvėse Elks draugijos 
sekretoriaus, kurį Ameri
kos prohibicijos agentai per 
šovė, manydami, kad jis y- 
ra butlegeris, jam automo
biliu važiuojant vieną naktį

$1.25 
H. 50

Sofia, Bulgarijos kalnuo
se Makedoniečių sukilėliai 
išskerdė 15 Bulgarijos ge
nerolo Protogverovo šaliniu

Smulkmenos Legionin 
kų Suvažiavimo 
Vilniuje. , _

Katalikų Mokyklos 
Amerikoje

Ką Tautų Sąjunga 
Gali Padaryti

Lietuvių žurnalistai 
Vilniuje

Pilsudskininkų 
Skilimas

Sofietų Seimas 
Atidėtas

Popiežiaus Sekretorius 
Rezignuos

Sovietai Nesirūpina 
Studentais

Washington. Bedarbė tar 
pe Amerikos unijistų nuola
tos auga sako darbo unijų 
biuras čionai.

Zaleskis Busiąs 
“Kantrus”

3.00
1.25
1.00
1.00

- Paris. Kalbanti krutami 
paveikslai buvo nutraukti 
nuo Kellogo sutarties pasi
rašymo scenos ir už savai
tės bus rodomi Amerikoje.

Viri RengkU Del Vilniau* 
Protesto Mitingus!

Automobilis Sužeidžia 
9 Žmones ?

Viri Rengkit Del Vilniaus 
Protesto Mitingus!

Viri Rengkit Del Vilniaus 
Protesto Mitingus!

kad ši senukė turinti 29 vaikus} Valstybių konsulas Kaune p. 
ir pati gyvenanti Vilniuje.

Trockis Kritikuoja 
Bolševikus

Proto, Doros ir Kūno auklėjimas------------
Lietuvių Literatūros Vadovėlis-------------
Gamtos Rinkinių Vadovėlis-----------------
Gana Lūšnose Gyventi! (Triobų statymas)

Antradienis, RUGPJ. (AUG.) 28 D„ 1928, Brooklyn, N.

darbo
Mask-

Chicago. Elektros kompani
jų vedėjais, Insull, įsteigė neto
li Mundelein miestelio farma, 
kur visi darbai atliekam i elek
tra. Įtaisymas, kainavo 150.000 
dolerių. ~

Washington. Amerikoje vi
sokių katalikiškų mokyklų yra 
virš 10,000 ir jose mokosi du ir 
pusė miHtmų studentų.

AMERIKOS VALDŽIOS IŽDAS TURES NE
PRITEKLIAUS ŠĮMET 94 MILIONUS 
DOLARIŲ

Chicago. Nežinomi pikta
dariai išbombavo dienraščio 
“Star” redakciją už dėjimą 
žinių apie butlegerius ir jų 
vietas.

Amerikonai Ima Mažiau 
Kiaušinių Valgyti

VARŠAVA. Rugp. 24 d. — Pusiau oficialia Lenkų 
dienraštis “Epocha” praneša, kad Zaleskis nutaręs nie- 
ko neatsakyti į paskutinę* Voldemaro nota, kurioje įro
doma, kodėl Lietuva negalinti suspėti atnaujinti dery
bas su Lenkais pirm Tautų Sąjungos posėdžio. Anot Len
kų, visas jau pasaulis žinąs, kad visa kaltė yra Lietuvos.

TEATRO VEIKALAI

PARIS, Rugp. 26 d. — Prie nepainių ceremonijų 15- 
kos valstybių diplomatai pasirašė taip vadinamą Kellogo 
sutartį prieš karą, pagal kurią puolamas karas yra pa
smerkiamas ir valstybės prižada visus savytarpio ginčus 
taikos keliu rišti. F

WASHINGTON, Rugp. 26 d.
milionų dolarių perviršiaus vaistytas ižde šįmet Ameri
koje bus 84 milionai dolarių ned^fekliaus, sako žinia iš 
iždo departamento. Pasirodo, kad įplaukta mokesčių ma
žiau negu tikėtasi, o išlaidos^a^Sejo. ,

Kaunas. Šįmet derlius Lie 
tuvoje bus vidutinis ir jokio 
bado nebus. Tik nekuriuose 
valsčiuose reikės iš valdžios 
pašalpos ūkininkams nusi
pirkti sėklų.

Heligoland© Kovotojai (Ibseno drama) — 
Patriotai (Vaičiūno komedija) -------------- -
Nuodėmingas Angelas (Vaičiūno drama) 
Šykštuolis. (Moliero komedija) —-------
Tartiufas. (Komedija)---------------- -------
Marija Magdalietė. (Drama) ----------------Kaunas. Vietoj į Varnius iš

tremto krikščionių dienraščio 
“Rytas” redaktoriaus Turaus-

Pottsville, Pa. Philadel
phia ir Reading anglių kom 
panija įsakė atidalyti 23 sa
vo kasyklas, kur darbo gaus

15,000 DARBININKŲ 
KAUNE

Vilnius, šiomis dienomis baž 
nytinėje 
60 metų 
kienė ir 
vaikams

Tytuvėnai, Raseinių apa. ("V. 
bes” kor.j 
kėj po miškus buvo atsiradę 
vilkų, kurie apdraskė ir papjo
vė nevieną ūkininkų gyvulį. 
Kad juos išvaikius buvo suruo
šta didelė vilkams medžioklė. 
Išvarę ar porą pelkių, nieko 
neradę, vietoj vilkų ėjo j pd7 
kės ančių šaudyt. Veltui pašau- 
dę, išsigėrė ir važiavo medžio
tojai į savo namus.

V. Zenonas.

NAUJAS AMERIKOS 
KONSULAS

Roma. 76 metų amžiaus po
piežiaus sekretorius, Gaspari, 
sakoma, pasitrauks "vietos 
spalio mėnesy ir pašvęs laiką 
rašydamas istoriją Romos vys
kupų ir popiežių.

ninku. Jie, matyti, negaudami 
vietų apsigyventi, turės mecii 
mokslą, kas sumažins 
klesos žmonių nuošimtį 
vos mokyklose.

Kaunas. Lietuvos laikraščiai 
praneša, kad Kaune yra ląu- 
kiamas> iš Amerikos daininkas 
Jonas Butėnas, kuris turi su 
Lietuvos opera padaręs kon
traktą vieniems metams. Butė
nas iš Amerikos išvažiavo 18 
(rugpjūčio.

Kiekvieno tikro Lietuvio 
pareiga Amerikoje yra rem 
ti ir skaityti bent vieną tik
rai Lietuviams atsidavusį 
laikraštį Amerikoje

Jei tavo kaimynas dar ne 
skaito Lietuviško laikraščio, 
supažindink jį su “Vieny
be.” Ui $1 siusime “Vieny
bę” per 3 mėnesius po 3 
syk į savaitę.

kurijoje atsilankiusi 
moteris, Kazė Judic- 
paprašius išduoti jos 
metrikus. Pasirodė,

Berlin. Vokietijos laikraščiai 
Nurodo, kad - dėbartinis Tautų 
^Sąjungos -posėdis galėtų tik 
vienu- budu" paimti ? Lietuvių- 
Lenkų ginčą. Tai yra—nutar-. 
ti duoti Tautų Sąjungos tarpi
ninką ir atstovą Lietuvių ir Len 
kų derybų vedimui. Jei po jo 
globa derybos nieko gero ne
duotų, tai a<pie pavasarį 1929 
motų -tikrai galėtų krizis įvykti 
ir Tautų Sąjunga galėtų grieb
tis griežtesnių priemonių, kaip 
akelibimas boikoto Lietuvai.

Paris. Francijoj jau atsi
rado tiek savų kapitalų, kad 
nereikia daugiau paskolų iš 
Amerikos.

Maskva. Negalėdama rasti 
pas save specialistų, Sovietų 
valdžia nusamdė Vokiečių fir
mą pastatyti du nauju cukraus 
fabriku Kubanio srity.

Molio Statyba ir Triobėsiai------------------------
Auklėjimas ir auklėjimasi. (Fersterio) —------
16-ta Vasario (Lietuvos enciklopedija)-------
Karo Dainos-------------------------------------------
Socializmas ir Žmogaus Siela —*-------------------
Mokyklos ir švietimo Darbas Lietuvoje— 
Lietuvos Inteligentų Apsnūdimas----------------
Žygių Godos (eilės deklemacijoms)------------
Socializmo Pranokėjai---------------- -------------
Mwai Žemė (eilės dėklėm arijoms)----- ---------
Dainuok (Dalis 1, Vanagaičio dainų)-----------
Dorovės klausimu------------------------------------
Buk Mandagus (etiketo knyga)-----------------
Linksniai ir Prielinksniai (lietuvių gramatika) 
Barbarizmų Žodynas (kaip taisykliškai rašyt) 
Adresų knyga (adresai visų Lietuvos įstaigų 

ir biznių)---------------------- --------
Quo Vadis. (Sinkevičiaus istorinis romanas) 

Dalis I--------------------------- -------
Quo Vadis. Dalis II — -----------------------------

Kaunas. Lietuvos atletų 
komisijos pirmininkas, Jur
gelionis, įteikė Olympiados 
komitetui protestą prieš 
nuosprendį Vinčos kumšty
nėse su Pietų Afrikiečiu. Pa 
sirodo, kad teisėjas sustab
dė kumštynes antrame raun 
de, pripažindaiųas Afrikietį 
pergalėtoju, po to, kai šis 
davė smarkų smūgį Vincai į 
veidą. Vincą nebuvo ant 
grindų parkritęs.

Vilnius. Sulyg naujo įstaty
mo, tvarkančio kalėjimų gyve
nimą, artimiausiu laiku busią 
Lenkų okupantų “valdžios” spe 
malė kalėjimų policija. Ši poli
cija busianti raita ir -pėsčia ir 
užsiimsianti tiktai kalinių ly
dėjimais.

Matomai, tikisi dar ilgai kan
kinti Lietuvos sostinės gyven
tojus.

Maskva. “Izviestia” rugpj. 2 
praneša apie pilną nesirūpini
mą augštųjų mokyklų studen
tais, kurį parodė mokyklų 
tvarkdariai ir vietinis Sovietas. 
Esą, jau tikrai žinoma, kad del 
1,189 studentų nebus vietų kur 
gyventi. Ir niekas nei pirštu 
nepajudina, kad klausimą iš
rišti. švietimo reikalų valdi
ninkas Ndkrasovas paaiškino, 
kad stoka butų sunkiausia atsi
lieps ant jaunuoliųpkurie kilę

Chicago. Pirmininkas višti- 
ninkų draugijos nusiskundė sei
mui, kad Amerikonai mažiau 
ima kiaušinių pusryčiams val
gyti. Vietoje kiaušinių valgo 
košeles ir vaisius.

Revere, Mass. Walterio Ka- 
la^inskio automobilis, įvažiavęs 
f šalia kelio; Stovintį kąrą, buvo 
priežastimi sužeidimo 9 žmo
nių. * ’

Duonelaičio Raštai — ~ — — —-—- — 
Rinktiniai Senovės Raštai —----- ----- - —
Šatrijos Raganos - apysakos (Torn. II) — 
Šatrijos Raganos apysakos (Tom, III) ~ 
Šatrijos. Raganos apysakos (Tom. IV) — 
Tomo Sawyer nuotikiai. Mark Twain — 
Raitelis Be Galvos. (įdomus apsakymas) 
Anatole F rance Raštai -— — — — — — 
Našlaičio Dalia. (Prūso apysaka)----- —- -
Vienuolio raštai. (Tom. TV); — 
Priėšisforintb f^rffinkovfld<^kfar
Žemaitės Raštai. (Tom. III)<— 
Lazdynų Pelėdos Raštai — -------------—
Širdis. Garsus Amiči veikalas —-----------
Po Juodojo Angelo Sparnu - --------— —
Iš Vilniaus Legendų----- — ——‘—-—----
Iš Musų Vargų ir Kovų------- ---------------
Karo meto dienynas —------- - ---------------
Kelionė po Tibetą------------------------------
Mickevičiaus Raštai------------ ----------------

Užsakymus su pinigais siųskite

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Maskva. Sovietų seimas ta
po vėl nukeltas iki kito pavasa
rio. Bolševikai bijo, kad prie 
dabartinio ūkininko nusistaty
mo prieš valdžią, į delegatus 
pateks perdaug bcrlševikų dik
tatūrai priešingų žmonių.

Kaunas. Kauno centraliame 
telefono ofise dirba 100 mergi
nų, kurios vadinamos “panelė
mis”. J-os dirba po 8 valandas 
į dieną ir gauna į mėnesį 280

Charkov. Sovietų Ukrainos 
bolševikų partija gavo iš Mask
vos įsakymą greitu laiku išva
lyti partijos “jačeikas”, nes 
jose, sakoma, kai kur sulindo 
net iki 60 nuošimčių “kulokų”, 
arba, turtingesnių ūkininkų at
stovai.

AMERIKOJE 'i '/"m - 

LIETUVOJE——■ 
Pavienis Numeri'

Garfield, N. J. Buvęs Lenkų 
armijos leitenantas, Sobcykas, 
kuris dabar mokytojavo Lenkų 
Susivienijimo kolegijoj sunkiai 
sužeidė merginą, kuri atsisa
kė už jo tekėti, ir nušovė save 
mirtinai.

Washington. Karo depar
tamentas skelbia, kad ban
dymai įrodė, jog žmogus, 
krintantis iš eropiano, nie
kad nepuola greičiau 118 
mylių į valandą ir visą lai
ką turi pilną sąmonę iki pa
siekia žemę. .

Vilnius. Specialia Sovietų 
spaudos korespondentas duoda 
sekamų smulkmenų apie 7 Lie
tuvių žurnalistų buvimą Vil
niuje laike legioninkų suvažia
vimo. Lietuviai pribuvę su y- 
patiškū Voldemaro leidimu, tie
siai per d em arklini ją. Tą fak
tą vietinė Lenkų spauda pakar
totinai pabrėžė. Vadas Lietu
vių buvo vienas iš “Lietuvos 
Aido” redaktorių, Bagdonas. 
Jis, pasikalbėjime su ' Lenkų 
laikraščių reporteriais, pareiš-

■MMaNMMtBHMaM

Jau pradėjo riti pareigas 
naujas Amerikos Jungtinių

Variavo. Pilsudskiui rimtai 
sergant ir mažiau politikoje 
dalyvaujant, visą galią perėmė 
grupė jo draugų. Bet tarp jų 
nėra vienodumo vidaus politi
kos dalykuose. Kas del užsie
nio politikos tai pilsudskinin- 
kai turi dvi srioves. Viena, su 
generolu Rydz Smjgly, pulk. 
Bdku ir generolu Slaveku prie
šaky, stovi už ' neatidėliotiną 
Lietuvos puolimą. Bet genero
las Sosnowskis, kuris skaito
mas Pilsudskio dešine ranka, 
ir kiti, nori taikos budais išriš
ti klausimą ir geruoju sugy
venti su Vokietija bei Rusija.

Dešinieji pilsudskinirtkai nori 
Pilsudskį pirma regentu pa
skelbti, o ipaskui karalių. Tam 
priešinasi kairieji pi Isud ski
niukai ir socialistai.

“Paskutiniu laiku daug kal
bų ėjo apie telkimą kareivių 
abiems pusėms Lietuvių-Lenkų 
rubežiaus. O žurnalisto parei
ga yra sužinoti teisybę. Tuo 
tikslu mes h\ vykome per 
rubežių, ypatingai prisimenant 
dar faktą, kad Kaune legionin
kų suvažiavimas sukėlė įvai
riausių gandų. Turime pripa
žinti, kad niekur nepastebėjo
me kariuomenės telkimo. Visur 
ramu. Niekas dabar rimtai ne
siskaito su gandais apie artimą 
karą tarp Lietuvos ir Lenki-

Kaunas. (“V-bės” kot.) — 
Jau baigtas surašinėjimas Kau 
no miesto'darbininkų, kurie tu
ri priklausyti ligonių kasoms. 
Iš viso Kaune užregistruota a- 
pie 15,000 darbininkų.

Baigta jau registracija ir vi
soje Lietuvoj. Netrukus , bus 
pravesti rinkimai į ligonkasių 
tarybas, kurios susidės iš 30145 
asmenų. Į jas rinks trečdalį at
stovų darbdaviai, ir du-trečda- 
liu darbininkai.

Apie Spalio pabaigą mano
ma, kad ligonka»ės pradės vei
kti. * * J tis.

Vilnius. Vietos laikraščiai, 
gauti Amerikoje, paduoda se
kančiu šmdlSčm^f^^ie' Lriikų 
legioninkų suvažiavimą rugpj. 
12. Legioninkų buvo apie 10,- 
000, bet daugiausia oficierų. 
Paprastų kareivių dalyvavo 
mažai. Dalyvavo be Pilsudskio 
visi Lenkijos rpinisteriai. Iš re
pent erių buvo 7 Lietuvos laik
raščių ir 22 užsienio, daugiau
sia Vokietijos. Legion inkams 
kalbėjo Vilniaus vaivada Rac- 
kovičius, generolas Rydz Smig- 
li ir pul. Pesitrzinskas. Visi 
jie tvirtino šiuos dalykus: le- 
gionirtkai turi negalvodami sek
ti paskui Pilsudskį, Vilnius 
esąs nepertraukiamai surištas 
su Lenkija, Lenkija turi priim
ti naują konstituciją. Pilsuds
kis savo kalboje pareiškė, kad 
jis norįs Vilniuje pastmirti ir 
nori, kad jo kaulai čia gulėtų.

Vokietijos “Koelnische Zeit- 
ung” korespondentas pagiria 
Voldemarą už pavelijimą Lie
tuvos laikraščių reporteriams • 
vykti į Vilnių. Sako, tas žygis 
parodo, kad Voldemaras ^nėra 
toks nesukalbamas,: kaip ^Len
kai nori jį pasauliui piešti.

LENKAI PALIKS PASKUTI
NĘ VOLDEMARO NOTĄ 
BE ATSAKO

Maskva. Trečio internacio 
nalo sėstas seimas gavo ii 
Trockio laišką, kuriame Troc
kis sako,, kad dabartinė Rusija 
Stalino vedama, yra artimesne 
kapitalizmui, negu socializmui

Paklaustas, kas reikalinga, 
idant tarp Lietuvos ir Lenkijos 
nusistatytų normalus santy
kiai, Bagdonas atsakė, kad rei
kia išrišti Vilniaus klausimas, 
Lietuvos žurnalistai prašė pasi
kalbėjimo į, 
ikįnš buvo
Pilsudvkio teko kalbėtis su Hp- 
Tuv«ko. ^^Srė^ke: ’

. “Visos kalbos apie teikimą 
Lenkų kariuomenės yra prasi
manymai. Lenkija sutinka de
rėtis su Lietuva Karaliaučiuje, 
jeiju Lietuva nenori Genevos. 
Bet tada Zaleskis neturės pro
gos asmeniškai dalyvauti.” Ho- 
luwko mano, kad pirmiausiu 
klausimu išrišti yra ne Vil
niaus (kurį jis skaito jau išriš
tu), bet susisiekimo. Lenkai ne
gali priimti Lietuvos pasiūly
mo turėti gelžkelių susisiekimą 
per Rytų Prūsiją ir Latviją.

Vilniaus vaivada iškėlė pie
tus svetimų valstybių reporte
riams, bet Lietuvių žurnalistai 
nedalyvavo.

Varšava. Vykdamas į Gene- 
vą, Zaleskis pareiškė spaudai, 
kad jis busiąs begalo “kant
rus” ir tyliai nukesiąs visus 
Voldemaro “wybriki.” Jis pra
šysiąs Tautų Sąjungos, kad ši 
padėtų naują pagrindą nau
joms deryboms su Lietuva.

METAI XLH
.......... - * ,4====»
(Telephone: U27 Greenpoint)

Jau 42 Metai * 
KAIP “VIENYBE” EINA 
yiSI SKAITYKITE SENIAUSI 

'Amerikos Lietuviu laikraštį!
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Telegramas,

SARGYBA FRONTE

reze

mane ir milicininkus Možnevą ir Voroscovą kelis syk

Sveikas jis tuo, kad Chicaga yra bene veikliausi Lie- 
tį visuomeninio gyvenimo atžvilgiu kolonija. Ten ir

Aiškus mėnulis augštai jau pakilo. 
Deimantais blizga daugybe žvaigždžių 
Priešo stovykloj balsai jau nutilo, 
Sodžiuose dar nesigirdi gaidžių...;

Gintis nuo šalčio netur šilto rūbo 
Drasko krutinę baisus kosulys; 
Kojos sustingo, o rankos sugrubo 
Purto jį visa btaūrus šiurpulys.

Vitu Rengklt bei Vilniaus 
Protesto Mitingus!

Visi Rengkit Del Vilniaus 
Protesto Mitingus!

nepasitenkinime numato antro 
Kronštadto pradžią. Kretov ra
mina juos savo straipsny, kad 
to nėra.

—pro langą. Tartum perkūnas bu 
Juozo ruStus: "žukit niekšai" nųšla

W arpas”.
Tikimės, kad Chicagos tautiškoji visuomenė, pasi

mokins iš praeities ir nutrins tą dėmę, kuria užsitepė, pa
pelydama užsidaryti eilei tautiškų laikraščių. Gyvenimas 
pamokė, kad be tautiško laikraščio, tautiškos organizaci
jos negali gyvuoti. Todėl ir linkime “Sandarai” sutrauk- 
ii prie savęs visą nesiaurai partyvę Lietuvių visuomenę

ria taip, kad išbėgęs į gatvę eina prie ateinančio gatvėka- 
rio ir lįpa su juo bučiuotis. Darbininkams užprotestavus, 
jis parašė iškilmingą rezoliuciją daugiau Negerti. Bet už 
poros savaičių jau vėl vaikštinėjo su bonfcf kišenėje į miš 
ką, iš kur gryžęs ėmė mušti savo žmoną.

merikiečiai Lietuviai turi atstovauti netik save, bet ir Lie 
tuvos liaudį, kuri, neturėdama seimo, neturi nei savo at
stovybės tarp dabartinės valdžios įstaigų Lietuvoje.

Tautų Sąjunga ir Amerikos spauda turi pajusti, kad jam tiki, negu kitiems rašyto

Ramiai prisispaudęs prie medžio nuo vėjo 
Eidamas pareigas savo šventai? 
Lietuvis kareivis sargyboj vis stovi, 
Rankoj suspaudęs šautuvą tvirfai.

CW)

Frontas. Už medžio ramiai susiglaudęs 
Stovi kareivis ir žiuri pirmyn, 
Rankoje laiko šautuvą.suspaudęs,; 
Snaudulį veja nuo savęs tolyn. •

idų orkestro* muzika. Po to kartu su manim nuėjote į 
merą rr paėmėt tris bonkas degtinės, kurios buvo kon 
ftftotos prie bylų, ir jas atnešėte į savo kabinetą. Pas- 
If liepėte paleisti iš daboklės visus ąreštantus. Jie bu- 
paleisti ir astuoni iš jų buvo susodinti ant krėslų ju- 
kabinete ir ju aky vaizdo je, muzikantams grojant, jus 

gėrėte visas tris honkas degtinės, o begerdami sakėte 
eštantafns: ‘Sveikinkite mane su šventėmis.’ baskui lie

jį, iš kurių kai kurios gana didelės. Ten nemaža musų in 
fėligentijos, kuri priaugo iš čia mokslus išėjusių jaunuo
ju. Chicago turi puikių Lietuviškų tradicijų, nors turi ir

kirtote per veidą. Po to jus apsivėmėte kabinete ir gulė 
jote purvuose iki ryto.

“Pasirašė: Sargybą nešęs Kizelio milicininkas Nefe 
dovas.”

ims. Nors Bostonas ir Mąssaęhussets bei Connecticut vai 
štijų Lietuviai, kurie per visą laiką buvo geri Lietuviai- 
šandariečiai ir karšti savo organizacijos rėmėjai, pasi
ges savo organo, bet, manome, kad nepamirš “Sandaros” 
it Chicagoje. Bostone dabai’ liekasi tik klerikalų ir gatvi- 
niai-sensacingas socialistų, laikraščiai. *

tas kapitalų karvutės užtruki
mas skaudžiai atsiliepia į Len
ktų gyvenimą.
■ Todėl, gali būti, Lenkai ir 
stengiasi pasauliui pafbdyti sa
vo taikingumą.

Geriausias rėcėįkas: nuo
lat pratinkis tuoj patlist nesmagu ūpą linksmu 
jausmų ir skaisčiau vaizdais.—Cldust one.

Šalta. Ant žemės naktis nusileido 
Visas pasaulis apimtas miegu. 
Šviečia mėnulis išblyškusiu veidu. 
Guli apmirę laukai po sniegu.

dalyvauti protesto mitinguose, gerai juos išgarsinti Ame 
rikonų spaudoje, kad diplomatinis pasaulis pajustų Ame 
rikiečių Lietuvių protesto žodi!

Kodėl Lenkai Nurimo
Varšuvoje einantis “Illustro- 

wany Kurjer Codzienny” pra
neša. kad Liepos pabaigoje ir 
Rugpjūčio pradžioje paskilbę 
gandai apie artimą Lietuvių- 
Lenkų karą labai pakenkė Len
kijos finansams; sako “sveti
mi kapitalai visai sustojo piau- 
kę į Lenkiją.” O kadangi tų ka
pitalų Lenkams, kurie išlaiko 
trečią didžiausią armiją Euro
poje, visados amžinai reikia,

—O kodėl kiti moka? Per visus metus 
vien susirašinėdavai. **

Juozas puikiai vaidino. Vieną kartą įkišo 
ranką kišenėn, bet tuoj ištraukė. Panelė baisiai 
persigandus norėjo surikti, bet pamačius, kad 
ąieko neturi, susigėdo, pradėjo Vartyti knygą 
nuo galo iki galo it vėl iŠ pradžios, tarsi ko ieš
kojo. Atsiminusi, kad dar Kviselis tebestovi, 
pasakė: *

Pasikėsinimas .prieš gyvybę 
Gimnazija susprogdintą! Po 

bei ja! Policija! Piktadarius suimti!

—Tamsta kunige, aš dabar norėčiau išpa 
žintį atlikti.

—Nebėra laiko. Buk Tamsta rami, be Die 
vo valios nė plaukas nenukris nuo galvos. U: 
pusvalandžio pasimatysim gimnazijoj—pasikė

Daugelis socialistinių rašytojų 
savo raštuose yra nurodę, kad 
toks sandarbininkavimas nėra 
galimas, kadangi ūkininkas pri 
klauso prie kapitalistinių klesų 
ir yra prisirišęs prie privati
nės nuosavybės ir laisvos rin
kos. Bet Leninas manė kitaip 
ir Rusijos bolševikai labiau

Eroplanas ir Žvėris
Vienas Anglų lakūnas, ku

riam tako ercplane skraidyti po 
Afrikos vidurį, pasakoja šitaip 
apie laukinių žvėrių atsinešimą 
Į ūžiantį ercplaną:

“Toko pamatyti man būrys 
rinocerų (vienaragių) ir nuste
bau, kada pamačiau vieną moti 
ną bėgant nuo savo vaiko-rino, 
kada ji užgirdo eroplano moto
ro'užimą. Kitoje vietoje užti
kau kaimenes buivolų 
mė bėgti kai išsigandusios avys, 
išgirdę motorą. Liūtai vienok 
kitaip elgėsi. Teko 'kelis syk ma 
tyti juos besišildant ant saulu
tės ir, regimai, jie jokios do
mės nekreipė į mano mašiną. 
Baltieji vienaragiai taipgi visai 
manęs nepaisė. Stonių būriai 
taipgi visai nežiūrėjo kas čia 
smarkiai ūžia virš jų galvų. E- 
reliai dažnai ramiai sau plaz
deno kelios pėdos atstu nuo ma 
šinos.” . *

Socializmo Labui
Vokietijos socialistų organas 

“Vorwaefts” pilnai ir nedvi
prasmiškai stovi už Pilsudskio 
idėjas Vilniaus klausimą ri
šant. Liepos 25 rašydamas apie 
tai, laikraštis nurodo, kad Tau
tų Sąjunga turi parodyti Vol
demarui, kad tvirtinimas, jog 
Vilnius yra Lietuvių, niekad 
ip<rie susitarimo neprives. Esą, 
Vokietijos" valdžia turi padary
tį spaudimą Voldemarui, kad 
jis savę pozicijos atsisakytų. 
Tpliau organas nurodo, kad 
Tautų Sąjungos valstybės turė
tų bendrai primygti Lietuvą už 
verti santykius su Lenkija, pa
liekant Vilnių kaip dabar yra.

Tokis rašymas tėra tik dar 
vienas įrodymas, kad socialis
tai visados linkę remti galinges 
nį, nežiūrint, kad tas galinges
nis butų aršus imperializmo 
politikos vykintojas.

bijojo, kad nesprogtų granata. Tik ant ryto
jaus rado paneles mokytojas išeinamoje vietoje, 
sustingusias iš baimės ir strioko.^ Anot žydelio 
—nebelabei gyvas... £

Ir visa tai bloga iš egzaminu imas.
Kad jų nebūtų, butų šventas gyvenimas ir 

mokiniams ir mokytojoms.,
(Užbaiga)

—Ten, salėj, po stalu!—šaukė direktorius.
Viršininkas atsargiai pradarė salės duris-— 

nė gyvos dvasios. Tik ten po stalu kažkas keis
tas guli. Jis drąsiai priėjo ir iš po stalo pakėlė 
mažą apvalų buroką. Akyliai visur apžiurėjo, 
tačiau nieko įtartino nepastebėjo. Nesulaukda
mi

RUSŲ KULTŪROS
\ “Gėrimas yra Rusų džiaugsmas,” sako sena Rusiška 
patarlė. Ir ištiesų
kiek Rusai. Štai ką rašo apie Kizelio miestelį, netoli Ura
lo kalnų, “Izviestia” korespondentas Liepos 29. Tas mies
telis yra centras anglies ir metalo kasyklų. Jame gyvena 
daug darbininkų. Ir sako, kad darbininkų klubui vietos 
Sovietas nerandąs buto, o visos alines turi puikiausius na 
mus ir kambarius. Ten ir bonkos kitokios: kur Maskvoje 
telpa du stiklai alaus į bonką, K ižely parduoda bonkas, 
kur pareina trys stiklai.
į Geria darbininkai, geria ir “načalstva”. Štai ką apie 
savo viršininką raportuoja milicininkas, kuriam vieną 
vakarą teko sargyba nešti. Rašo tam pačiam viršininkui: 

“frąnešu jūsų žiniai, kad nešant sargybą mano glo-

Pataria Tapti šeškais
“Sandara” m^no, kad šis po

sakis iš “Vienybės” editoriaio 
yra smerktinas:

“Sveikiausias kelias rišti Lie
tuvių-Lenkų ginčą yra tiesiogi
nės derybos tarp abiejų besi
ginčijančių šalių ir noras iš a- 
biejų pusių eiti prie susitari- 
mo. *

Taip manydama, “Sandara,” 
turbut, mano, kad ginčas išsi
ris nesitariant, bet pirštus su
dėjus žiūrint į baltu^ debesė
lius, kurie plaukia padangėmis. 
Ji taipgi mano, kad ginčas iš
siris jei abi pusės į derybas eis 
ne su gerais norais, bet su šeš
kų (pykčiu ir kardų barškinimu.

Mes prisimename, kad to
kiais hadais, kaip “Sandara” 
siūlė, Vokiečių generolas Hoff- 
manas darė “taikos” sutartį su 
Sovietų Rusija Lietuviškoje 
Brastoje. Jis ir kumštimis sta
lą daužė ir buvo pilnas piktų 
norų ir nenorėjo jokių disku
sijų su Rusais.

O Šiandieni
Brastos sutartis y ta negyvas 
kūnas.

—Sėsk. Nieko nemoki. Pataisas gausi.
—Juozas vėl po kišenes graibo. r Kįokiniąi 
bailiai dairydamiesi sustoja ir pradeda skirstytis 
iš salės. Staiga ištraukė ką tai apvalų, tarsi žą
sies kiaušinį, nusisuko į salį ir ėmė krapštyti. Mo
kintai didžiausį triukšmą darydami pradėjo, kas 
pro duris, kas* pro langą, grūstis oran. O jis iš
kėlė augštyn ranką, suskaitė) viėns, du. trys; 
smarkiai suriko: "Žūlit, lielešai!" ir sviedė po 
stalu, o pats 
tų trenkęs.
vė visus mokytojus nuo stalo ir kurį pro duris, 
kurį pro langą išmetė iŠ salės. Direktorių nu
bloškė į raštinę, kur jis, įsitvėręs abiem rankom 
telfono“trobelės, iš visos gerklės rėkė:

—Sąmokslas 
Granata mesta

“SANDARA” PERSIKR AUST ANTI I CHICAGĄ
I Išgyvenusi virš 14 metų Bostone “Sandara” dabar

—Cha...cha...cha!...nusikvatojo viršinin
kas.—Už tamstų baigštumą, negalima juk jų 
bausti. ;

—Laikykit’—surėkė išmesdamas pro langą 
dvi puses buroko.—Del šito mažo buroko bailiai 
tiek triukšmo mieste sukėlė. Grįžkit namo!

Vardų Trumpinimas
Franci joj e susitvėrė draugi- 

ja, kurios yardas yra “Taupy- 
kim Laiką!” Jos pirmuoju dar
bu bus kova už vardų trumpi
nimą. Sako, žmonių pirmieji 
vardai turi susidėti iš dviejų 
raidžių, kaip Džo, Džon, Pyt ir 
taip toliau. Pavardės gi neturi 
.būti ilgesnės 5 raidžių. Tokiu 
budu, sako draugijos vadai, 
žmonės sutaupytų milionus do- 
larių suŠĮrašinėj ant vienas su 
kitu.

Pas Amerikos Lietuvius pra
deda įsigyventi mada žymiai 
trumpinti savo pavardes. Tie 
Lietuviai yra pagauti Ameriko
niškos “laiko taupymo” dva
sios

rų paklausiau, ką jie kalbės. , Ir, žinote, panelė 
mokytoja ėmė kunigą prašyti, kad "išspaviedo- 
tų". Tai kad,durniau namo, pilvą susiėmęs, net 
vyža ugnį skėlė. Cha...cha...cha’...

Visi pradėjo susiriesdami kvatotis, tik pri
minė, kad laikas eiti į salę.

—Draugai,—kreipėsi Juozas į juos—aty- 
džiai šekit mane ir kai aš išsiimsiu iš kišenės— 
bėkit visi, kas pro duris, kas pro langus—gerai 
vaidinkit.

—Mes už save atsakom—drąsiai atsakė 
Kostas,—tik tu gerai veik. .

Prasidėjo, kaip ir visuomet. Už stalo susė
do penkių asmenų komisija ir kiekvieną atsakinė
jantį badė"akimis.- Salės pasieniais būreliais su
sėdo mokiniai su knygomis drebančiose rankose, 

išsaukė mokytoja ir
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ką. Perpiovė. Bet daugiau nieko, kaip buro
kas. Patraukė stalą ir tyrinėjch—žiūrinėjo grin
dis. Vienoje vietoj tik šlapia-:—matyt smarkiai 
trenktas. Apkvaitę pedagogai stovėjo ir akimis 
gręžė grindis.

—Tai, vadinas, nieko daugiau, kaip gudri 
štuka!..._

—Bet tamsta nubausk juos. Kas matė taip 
išgąsdinti paneles mokytojas. Iššoko pro langą 
ir nežinome, .kur jos dėjosi,—rūpinosi direkto
rius. A

riai ir spėję atbėgti pedagogai.
—Tai ką? Tamstos, ponai buroko nema

tę, kad neskiriat nuo granatos?!
Visi tik pasižiurėjo viens į kitą ir tylėjo. 

Pagaliau lyg iš po žemių prabilo direktorius.
—Bet, tamsta, dar gali sprogti. Juk čia 

yra tas nors tokio, nes jis ką tai "pakrapštė, at
skaitė tris ir metė. Gal kur nors dar tebeguli 
granata? r

PripatĮsta Nepasitenkinimą
I Rašytoja Wilcox, rašydama į 
'Anglijos žurnalą “Nineteenth 
| Century” klausimu “Kam Ru
sijoj yra gera?,” prieina prie 
išvados, kad gera tik mažai val
dančiai klikai Maskvoje. Rusi
jos >gi gyventojų masėms nėra 

] gerai. Ir nebus gerai, kol klikai 
kas neapkirps nagų.

1 Tą patį pusiau lupų patvir
tina ir F. Kretovas per “Izvie- 
stia” Liepos 27. Jis nurodo, kad 
Sovietų valstybės pagrindai de 
dama šis politinis principas: 

j - _____ kad tarp darbininkų ir ukinin-
fSIJUDINO fcų turi būti sandarbininkavi-

Mums smagu atžymėti, kad į “Vienybes” pakeltą mas, bet tas sandarbininkavi- 
pakvietimą visoms didžiosioms Lietuvių kolonijoms ruo- mas turi eiti po kontrole ir vai 
ęti didelius protesto mitingus prieš Tautų Sąjungos ruo- džia darbininkų “boso’’ — ko
šiamą Lietuvai smurtą, atsiliepė veik visos kolonijos. partijos, nes tik ta par
/ Atsiliepė, galų gale, ir tie laikraščiai, kurie ikšiol ži.no’ ko darbininkai nori, 
nieko gero Lietuvoje nemato ir kurie už dabartinės val
džios ginklo pajėga nuvertimą mažne visą Lietuvą par
duotų. Jie irgi ragina savo skaitytojus ruošti protesto 
Įhitingus ir juose dalyvauti. Amerikiečių Lietuvių visuo-

Kretovui .parupo vėl tas klau 
simas išgvildenti ir savo strai
psnio pradžioje jis nurodo, kad 
nepasitenkinimas yra užgriebęs 
žymią dalį Rusijos vidutinių ir 
net bied-nų ūkininkų. Jis ir klau 
šia, ar nėra tas nepasitenkini
mas ženklu, kad darbininkų ir 
ūkininkų sandarbininkavimo te
orija jau griūva? Jis prisime
na, kaip jau sykį Rusijos ūki
ninkai nugalėjo komunistų val
džią. Tai buvo. Kronštadto su
kilimo laikais. Rusijos ukinin- 

praneša, kad Rugsėjo 1 d. išsikrausto į Chicągą. Krausty- kai tada pavartojo du įrankiu 
mo klausimas jau senai toje organizacijoje buvo kelia- nugalėti Sovietų teoretikus: su- 
haas ir gvaldomas, tik nebuvo aiškios nuomonės, kur kel- siaurinimą pasėlių (badą) ir 
fi laikrastį-organą. Pas sandariečius buvo įvairių sriovių ginkluotą sukilimą.
tuo klausimu: vieni stovėjo už Pittsburgh kiti.už Phila- Nekurie bolševikai, sako Kre-

Visi išlekiojo per penktus šimtus žingsnių 
ir laukė, kai sprogs toji baisioji granata ir su
trupins rumus. Juk aiškiai matė, kaip jis pakėlė 
augštyn ir atskaitęs tris, trenkė po stalu visa gerk
le užrikdamas: "žukit niekšai!" Panelėms mo- x —

Jjytojoms ismušo prakaitas ir iš jos išbėgo. Ata- 
dunda raita policija.

—Kur sukilimas? Kur šąftidfcsKmnkai?
-7^-Ten, ten—rodo direktorius—ten salėj 

mesta granata laike egzaminų.
Policija tuoj apsupę visus rumus. Virši

ninkas nori eiti į vidų.
Direktorius jį sulaiko.
—Ne, Tamsta, nedrįsk eiti į vidų. Ten 

mesta granata dar nesprogo.
—Dar nesprogo?—nusistebėjo—Tai gal ir 

nesprogs. Reikia dalykas ištirti.—Ir viršininkas 
įėjo į vidų.

—Kvaselis Juozas 
jos balsas sudrebėjo..

Pašoko Juozas ir drąsiai nuėjo prie stalo. 
Pradėjo kažką franciškai ir vokiškai kalbėti. Gal 
ir pats nesuprato, ką sakė. Panelė mokytoja įsi
kišę:

—Vadinas, šito bilieto nemoki. Pasitikė
jai savo žinioms ir net priąš egzaminus nepakar
tojai. "• ;: •> . . f

—Kaip mokinai, taip ir moku—piktai at-

Popiečio saulė kepino. Išvargę mokiniai 
rinkosi laikyti Francų kalbos baigiamųjų egza
minų. Musų pažįstami, apstoti keleto draugų, 
nekantriai laukė Stasio. Ką jis pasakys?—sto
vėjo jiems prieš akis'klausimas. Kaip jam pasi
seks? . ž

Štai ir Stasys ateina—kas tai pastebėjo iš 
stovinčių. Stasys ehįimas pradėjo juoktis. Jis 
biskį buvo girtas ir taip juokas ėmė iš pavykusio 
žygio. . - . . •

—-Na. kaip?—paklausė Juozas.
—Kad jus ir velniai, kaip jus gerai sugal

vojot. Nuėjęs radau pas ją ir Onutę su direk- 
laiko taupymo” dva- ‘ torium. Ir kai .pasakiau, tai gando nusigando, 

o kadangi Lietuvių pavar- kad nieko nebegali ištarti, tik lupos, lyg senos 
paprastai, yra begalo ii- kumelės vepsi. o liežuvis sustingęs.1 ^ Išėjęs už Hu

gos, tai daugelis ją trumpina, 
išsiimdami antras popieras, ar 
ir taip. Tik trumpinant reikėtų 
pasirinkti Lietuviškas sutrum
pinimas, o ne Amerikoniškas. 
Pavyzdžiu, iš Brunzos padaryti 
Brown nėra prasmės, arba iš 
Žemaitis pasidaryti Madison. 
Janulevičius gali labai gražiai 
tapti Janulis, o Stankevičius 
gaii tapti Stankus, ne Stanley.

(Tara)
Labai prašau niekam nepasakyti, kad aš čia 

buvau, tik patys bukit atsargesni. Aš tik norėjau 
Tamstas perspėti

Norėjo kai-ko paklausti, bet jo nebebuvo. 
Nors jis nepasakė ką jie žadėjo, tačiau visiems 
buvo aišku—nė vienas neabejojo. Visus nukra
tė mirties šiurpulys. Giliausioje tyloj kurį laiką 
visi sėdėjo.

—rVisi mes Dievo rankoj—po ilgo tylėji
mą pratarė direktorius ir kreipėsi prie p-lės Onos. 
—Neužilgo prasidės egzaminai; pasiruoškit, pa
nelė.

—Ponas Direktorius, paliuosuok.it mane iš 
egzaminų komisijos—prašėsi p-lė Oną.

—Juk tamsta dalyko mokytoja—negali ne-
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tai visai melas;
nie-
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Jau kiek seniau tekdavo ma- vai patikėdami komunistų said 
tyt komunistų spaudoj; jeigu. Hežuviškam prĮsikalbėjimui, į- 
ją taip galima vadinti, — said- kiša savo vaikučius į komunis-

Bell Phone Poplar 7i4š 
..... A. STANKUS - 
— Lietuviškas Graboriu# -- 

Geriausias" patarnavimas, <
• Daug metų patyrimo 

1023 ML Vernas SL 
Philadelphia, Pa.
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Ar Lietuvių Vaikams Yra Reikalingos
Komunistines Mokyklos? 1

liežuviški straipsniukai apie 
jaunuolių komunistines mokyk
las, kaip jose esą “puikiai” vai

• kučiai mokinami “klasinio su
sipratimo,” na ir dar šiek tiek_ 
lietuviško rašto. Paskui jau ko
munistėliai sugalvojo ir pra^ 
dėjo organizuoti kokią ten’“jau 
nųjų pionierių” draugijėlę, į
kurią tie gaivalai pradėjo ver-V berville, Pa., kur komunistai tu 
buoti vaikus netik savo, bet ir 
vaikučius mažiau susipratusių’, 
Lietuvių, kurie dar labai ma
žai pažįsta komunistus ir leng-^

tų kubilus^su nuodais.
Daugiausia komunistai yra J- 

sigalėję Pennsylvanijos valsti
joje; ten jie, matomai, turi 
daugiausia suverbavę tokių kū
dikių, kuriuos jie nuodija savo 

t komunistiniais nuodais. Di
džiausi tų nekaltų kūdikių nuo- 
daunia yra apie Easton ir Lom

GERAI ŽINOTI 
KAD

Jurgis Vaišu is
WILKES BARRE, PA. 

užlaiko pirmos klesos
Restoraną ir H otelį 

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus į Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL ; 
and Restaurant

88 East Market Street
(prieais gelžkelio stotį). Sveteliai 
atsilankę kartą, atsilanko paskui t<' 
kiau. . . ; ■ į

Jurgis Vaišnis,
S<w.

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir .

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nubudimo valandoje 
prašau šauktis, prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136 ■ 

Keyston. Main 9669

ri įsteigę “jaunųjų pionierių” 
kempę, kurioje yra net 14 šėtrų 
ir kurios talpina savyje apie 
100 vaikučių berniukų ir mer
gaičių. Tos visos šėtros yra ap
krikštytos netik komunistų 
‘'didvyrių” vardais, bet ir komu 
nistų. internacionalu; ir dar vie 
na turi vardą “Lapkričio Revo- 

j liucija”. Visos šėtros apkarsty- 
. tos raudonais * skarmalais. Jau 
tik vienas tas vaizdas, pakan
kamai mums pasako, kokį ten 
,įėną gauna surinkti kūdikiai, 
nekalbant apie jų dienas pro
gramas, kurias tie kūdikiai tu
ri pildyti, kaip tai: gimnasti
ka, “darbininkiškas” dainas, de 
'klamacijas ir dargi “darbinin
kiškos” p rel akcijos.

Šiuos žodžius rašančio kolo
nijoje, — |ai yra, Baltimorėj, 
. lietuviški komunistėliai tik 
- po SLA. seimui, — turbut ga- 
vf iŠ komisarų įsakymą, — su- 
.darė neva “jaunųjų pionierių” 
draugijėlę, į kurią suverbavo 
apie 10 ar daugiau, nuo 6 iki 
12 metų vaikučius, — daugiau
siai mergaites, ir pasisamdę ko
kią ten žydelką, atidarė neva 
“vakarinę mokyklą,” — ir dar 
ne lietuvišką, bet — anglišką, 
kuri Lietuvių vaikučiams visai 
nėra reikalinga; nes jie anglis-' 
ką mokslą gauna ir miesto mo
kyklose. Toje, neva “mokyklo
je,” vietoj tyro mokslo, aiški
nama komunistų tikyba, kaip 
tai: kas yra-darbininkiška or
ganizacija; kas yra komunistai 
ir kas (kapitalistai; ir net sie
kiamas! iki to, koks yra šalies 
prezidentes geresnis darbinin- 
'kam's. t

Vieną vakarą man, su tūlais 
draugais esant tautiškame kny 
gynė; per atdarus langus aiš
kiai buvo galima girdėti' kaip 
ta, neva “mokytoja”, užduoda 

. vaikučiams klausimus: ką reiš
kia darbininkiška organizacija, 
o negavus atsakymo, pradeda 
tiems kūdikiams aiškinti jos 
reikšmę. Ir taip paeiliui eina 
visi augščiau įvardinti klausi-

ystgfti

RIOS TURTAS VIRŠ $1,051,000, narių 21,000
NUO SUSIORGANIZAVWO IKI SIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA KT7M6M POMIRTINIŲ, PAŠALPŲ 
IŠMOKĖTA $660^2JK)

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. anyžiaus. Visi nariai gauna laikraš
tį “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
pusę kainos. • «

POMIRTINIAI SKYRTĄl - $1SŪ, 300, 600, ir 1000.’ 
Pašalpos Skyriai — $6D0, 34DO ir 12DO į agvaite.

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

nwd. Po to pasigirsdavo koki 
i-va “darbininkiška” dainelė ir 

ant galo pagildavo, kaip ir re
voliucija — riksmas ir krėslų 
bildesys!...

Į kelintą dieną po to, girdžiu 
žmones kalbant, kad buvę mo
kinama, kaip “išversti kapitelis 
tusi” Sako:, “į vieną vietą pa
statoma keti krėslai, o į kitą su 
stumiama daugiau krėslų, ir 
paskui, pirštu roČtent į tuos, 
kur mažiau^ klausia vaikų: kas 
čionai? Vaikai atsako: krėslai. 
Klausėjas nesutinka ir ima aiš-, 
kinti, kad tai čia yra “kapita
listai.” Pankui, rodant pirštu į 
tuos, kur daug krėslų, klausia
ma: kas čionai? Nuo mokiniu 
vėl gauna atsakymą: krėslai. 
Klausėjas vėl nesutinka ir pra
deda aiškinti, kad čia tai yra; 
“darbininkai,” kurie, nors ir di
džiumoje būdami, ale kol jie 
nėra organizuoti, tai kapitalis
tai kad ir mažumoje būdami, 
bet kaipo gerai organizuotu vai 
do tą didžiumą, kuri nėra or
ganizuota. Bet kaip greitai, gir-

(“Vienybės” įgaliotas Lietu-j 
von korespondentas, gerb. Jo-' 
pas Kalis iš Chicagos, jau ko- 
Ms lankelis šiuos savo įspūdžius 
parašė^ tik dar keletą numerių 
negalėjome įdėt, nes šiuo tar
pu apsčiai visi ekskursantai ra
šo. Įdedame p. Kulio įspūdžius 
dėlto, kad jis žinomas Ameri
kiečiams veikėjas ir plačių pa
žiūrų žmogus).

Kaunas, žemės Ūkio Paroda 
nuo Birželio 28 iki Liepos 2 d.’ 
ir Dainų šventė Liepos 1-2 d$L 
to viso atsitikimo aprašyt ne
galima. Kokį įspūdį padarė ant 
m&ięs ir abelnai ant visų Ame-i 
rikiečių, kurių buvo visokių pa 
žiūrų, kuriuos aš pažįstu. Vi
si susiliejo į vieną kūną mei
lėje savo tėvynės Lietuvos. Aš 
mačiau nevieną Amerikietį ver. 
kiantį iš džiaugsmo, kad šian
dien musų Lietuviai jau šven
čia savo nepriklausomybės 10- 
metines sukaktuves. Lietuva šią 
vasarą pilna Amerikonų ir viso 
kių svetimšalių, pažiūrėt šios 
šalies, jos gyventojų, valdžios 
rėdo, ir 'kultūros bei ekonomi
nio gyvėjimo. Abelnai, žemės 
ūkio parflR, visokiais išdirbi
niais stebina, žiūrint tai stebu
klai! Klausi: arėtai Lietuvos? 
Atsako — tai Lietuvos. Viskas 
rankų darbas, bei proto kultū
ros išdirbiniai.

Dainų šventėje Liepos 1 ir 
2 dd. choras apie 10,000 Sta- 
snui_ Šimkui vadovaujant, už- 
trauKė: “Lietuva Tėvynė mu
sų.” žemė po kojų drebėjo. Tar 
si naWfes pasaulis gimė. Tas 
balsas visos Lietuvos ^Dukterų 
ir Sūnų sujudino visą Lietu
vą. šimtai tūkstančių suvažia- 

’vo iš visų Lietuvos kampų. Lie
tuva laisva — valio! Valio!..?

Valdžia didžiai gerbia Ame
rikiečius. Apkaiknėjo preziden
tes medaliais, kurie tik daly
vavo vakarienėje pas preziden
tą, o kurie nebuvo, ar nežinojo, 
tie buvo apdovanoti kitose die
nose. žmonių buvo visokių pa- 
žvalgų; bet visi pasirodė, kaip 
vienas tikri vaikai brangios 
Lietuvos, ir visi gerbė savo tė
vynę ir norėjo gauti medalį. 
Prezidentas Smetona ir dabar
tinė valdžia Amerikiečiams pa
ruošė pietus, prie kurių daug 
prakalbų buvo pasakyta. Visų 
kalbėtojų kalbas sunku atsimin 
ti; pažymėt tik. kaip Dr. Jonas 
šliupas kalbėj* jo griausmin
ga, turtinga, širdanga kalba su

JONAS S. LOPATTO
Advokatas

t

703-711 Miners Bank Bldg.
12 North Franklin St.

Wilkes Barre, Pa.
Skolina Pinigus ant 

Mortgedžių 

di, dartnrilBkai susipras ir susi 
oiganięuos į vieną “darbininkiš 
ką” oi^anizaciją, taip greitai 
jie išvers kapitalistus 'Tr pa
ims vajdžią į savo rankas. Na, 
ir anVgalo leidžiama vaikams 
“išgriauti kapitalizmą” — tuos 
krėslus. O tuomi mokiniai ir 
yra labiausiai patenkinti!

Aš nesiimu tikrinti, kad iš- 
tikrųj’ų taip buvo, kaip kad aš 
girdėjau kalbant; bet labai įr 
galimas daiktas; nes ir “Lais
vės”. korespondentai giriasi, 
kad jų toje, neva “mokykloje 
nėra mokinama -“aklo patriotiz 
mo,” bet “klasinio susiprati- 
nio.

Na, ir kaip tas kūdikis bus 
klasiniai susipratęs, jeigu jis 
nemokės išgriauti kapitalizmo?

Taigi pagalvokite tie, kurie 
leidžiate savo vaikus prie ko
munistų. Ar nepadarysite savo 
vaikų niekam netinkamais “d u r 
niais.” 

judino visus. Tai didis patrio
tes Lietuvos patriarchas. Iš jo 
pasėtų grudų Amerikoje ant 
Lietuvos tautiškos dirvos, Lietu 
va valgė duoną ir valgo. Amen 
kiečiai žiuri į Dr. šliupą, kaipo 
ateities pranašą.

Didžiausią garbę valdžia gau 
na, paskyrusi generolą Nagevi
čių už Amerikiečių priėmimo 
vadą. Jis visus gerbia, visus pri 
ima. Jo turtinga kalba visus 
Amerikiečius užganėdino. Ko
kių nebūt buvę kas pažvalgų, 
generolą Nagevičių Amerikie
čiai labai pamylėjo.

Amerikiečiai Lietuviai pagei
dauja, kad gen. Nagevičius pa
darytų misiją Amerikon, aplan 
•kytų užjury gyvenančius bro
lius Lietuvius ir juos paskatin
tų prie Tėvynės meilės.

Kurie dar nebuvo apsilankę 
Lietuvoje po karui, Amerikos 
Lietuviai reiškė didelį pasitikė
jimą dabartinei’ Lietuvos vai- rice-prez. P. P: Jarą tą atlikti; 
džiai per gen. Nagevičių. Dėka ką iš ir padarą’G.' ' J-‘ 
vojo Prezidentui ir prof. Voldej-' Prie progos dar noriu ir nuo 
marui, taipgi ir visai Lietuvos 
valdžiai už dideles pastangas 
.šalies gerovei. Tas buvo girdė
ta maž kuone .nuo visų Ameri
kiečių, dalyvavusių Gegužės 15 
ir Birželio nuo 28 iki Liepos 
4-tos įvairiose iškilmėse Ame
rikiečių išsireiškimus: “Šalin 
išgamos Lietuvos!” “Lai gyvuo 
ja laisva nepriklausoma Lietu
va!” “Valio, Valio, Valio, mu
sų garbinga .Lietuva!”

Jonas Kulis.

PASINAUDOKlTE ŠIUO GYDYTO- 
JIŠKU PATARIMU DYKAI

Kadangi beveik kiekvienam pasitaiko 
sunegaliuoti. betSit tiek rimtai, kad rei
kėtų gydytojo, mes užlaikome tara tikrą 
skyrių, kuris duoda sveikatos patarimus 
tiems, kurie jų klausia.

. Šį skyrių veda praktikuojantis gydyto
jas su 25 metų prityrimu. Jis su midų 
noru suteiks jums naudingų patarnavimų 
ir jo patarimais galima pasitikėti. Rašy
dami jam. paduokite pilną aprašymą savo 
negaliavimo.

Visus klausimus siųskite šiuo adresu. 
Medical Department. W. F. Severą Com
pany (gamintojai patikėtinų Severa s Na
minių Gyduolių), Cedar Rapids. Iowa.

Valia, Valuže, ir Trys Sesutės ’
• Duetai.
Įdainavo K. Menkettuniutė ir

- f. Stankūnas.
KAINA — 75c.
Rekordų Skyrius

U2RASYK1T 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAtfSTAMlEMS 

LIETUVOJE

Čia Talpinama Žinios ii Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabiausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrų Lietuvių Judėjimų.

a>/i><a;; »ih,i.?a,i >><tv.aw* * > > >

Prieš keletą savaičių “Vieny
bėje” tilpo iš Baltimorės netei
singa korespondencija po ant- 
galviu “Sulenkėjęs Lietuvis Sta 
sys Mikuckis gavo miesto dar
bą kalėjime už perkalbėto ją su 
alga $1,500 į metus.” Į vietą, 
kad tas korespondentas rašė 
paniekos korespondenciją, tu
rėjo parašyti p. S. Mikuckiui 
(pagarbos korespondenciją. Nes 
ištikrųjų ir yra garbė, kad Lie-, 
tuvis užima tokią vietą, kaipo 
lingvistas, mokąs net 7 kalbas.

Kadangi po augščiau minėta 
korespondencija nebuvo tikro 
parašo, tai vieni į ją žiurėjo, 
kaipo neteisingą ir į rietą pa
rašyti į laikraštį jos atitaisy
mui, nurodant korespondento 
neteisingumą, ar tai nežinoji
mą tuoj ėmė dairytis, prie ku
rios ypatus butų galima pri
kibti. O kiti tenai pasiskubino 
tą klausimą pernešti į draugi
jas.

Rugpjūčio 19. d. laikytame 
D. L. K. Keistučio draugijos su 
sirinkime vienas draugas iškė
lė tą klausimą ir, kaipo “pa
gražinimui” savo sumanios kal
bos, prisegė korespondentui to
kį komplimentą, kurio nė spau
doje negalima minėti. Draugi
ja, žinodama savo narį, p. S. 
Mikuckį, kaipo Lietuvį ir vei
kiantį terpe Lietuvių, svarstė 
pakeltąjį klausimą ir nutarė 
per tą pačią “Vienybę” duoti 
tam korespondentui papeikimą 
ir persergėti “Vienybės” redak 
ei ją, kad ateityje butų atsargi 
su tokiais korespondentais, ku
rie rašo neteisingas korespon
dencijas ir įgaliojo draugijos 

savęs ką pabriežti. Po pasirašy 
•mo “Vienybėje” augščiau kal
bamos korespondencijos, neku- 
rie tuoj metė nuožvalgą ant įfa. 
ro, ir tūli iš jų, tų tarpe ir p. 
S. Mi-kuckio pusbrolis, progai 
pasitaikius su neužsiganėdini- 
mu man pasakė, kad aš, o nie
kas kitas, parašęs apkrikštyda
mas Mikuckį “lenku.”

šiuomi riešai pareiškiu, kad 
aš su ana korespondencija nie
ko bendro neturiu ir jos nera
šiau. P. P. Jaras.

Senai berašiau žinučių iš Lei- 
tuvių gyvenimo, bet “Vienybės” 
skiltyse labai dažnai matosi tik 
vis imtos iš blogos pusės ir vis 
to paties korespondento, net 
“Tarkoje” ir “Marguty” tos pa 
čios mintys paskleistos. Apie 
Pilką ir vieną p-lę, dar prikiš
ti senberniai, o kitur ir jaunuo
liai “bomais” pavadinti.

Na, pažiūrėsim ar taip blogai 
yra Amsterdame su jaunuo
liais kaip “Vyturiukas” rašo. 
Aš pažymėsiu, kad čion jaunuo 
liai pririšti prie darbo ir mok
slo; nes ve, yra keli iš tos ko
lonijos ir daktarai, kaip Dr. 
Strikuliaiw $tanislovaitis, Siur
bs. O dabar lanko teisių fakul
tetą Stokna, technikos inžinie
rių Pauža. Keletas yra baigę 
aptiekoriais, kaip tai: Šidlaus
kas, Domeika, Varnas, Velička, 
Ragauskas ir p-lė M. Kreiviu- 
tė, kuri dabar yra pas Dr. Ka- 
Jružą už aptiekos menadžerį. O 
dabar lankančių High School, 
tai aš jau visų ir vardų neži
nau. »

Tai ši apžvalga tik iš mokslo 
pusės. Bet pažiūrėkim iš meno 
pusės,-kiek yra p-lių pamylėję 
muziką, nerasi st ūbos, kur yra 
mergina, o nebūtų pianų; ir vi
sos ima pamokas, o kitos jau 
visai geros pianistės. Arba ve, 
čion yra net keturi chorai ir 
daugumą sudaro čiongimę mer
ginos ir bernaičiai, o ateivių 

visai mažai tepriklauso. Bernai 
čiai turi sviedinio (baseball) 
jauktą ir net penkius krepšio- 
svydės (basketball) jauktus. 
Arba Amerikos Lietuvių Klubo 
jaunimo ratelis, — tai vienų 
čiongimusių merginų ir keletas 
ateivių vaikinų.

Tai atrodo, kad nėr taip blo
gai, kaip p. “Vyturiukas” ver
kia. O dar vėl prideda, kad “ne 
galima pamokint, statosi daug 
žinanti,” 
nes turi but “Vyturiukas 
kur ir nedalyvauja su jaunimu. 
Jaunimas šaukia: ateikit ir 
duokit mums gerą pavyzdį ir 
patieskit gerus planus veikimui 
dailės ir kultūros srity.

“Vyturiuko” geros mintys iš 
reikštos Liepos 28 d. laidoj — 
“Sukruskim užtart Lietuvą!” 
Bet va, Rugpjūčio 13 d. vėl 
pats savęs bijo ir šaukia: “Ne 
ūžkit, meldžiamieji, ant kores
pondentų!” Atrodo, kad rašo 
tiesą, bet ris dar abejoja.

Na, dar biskį kaulink jau
nuolių. “Vyturiukas” sako, kad 
traukia iš pantukių; tas tai la
bai blogai ir peiktina; bet kam 
rašyt, kad tik jaunuoliai ir 
čion gimę, o kodėl nieko nesa
kyt apie ateivius? Nes anie ir 
išmokina. O antra vertus, tai ir 
pas kultūringiausias tautas y- 
ra alkoholikų. Mes Lietuviai tu 
return tą paprotį visai iš savo 
•tarpo prašalinti.

Turiu pažymėti, kad šios ko
lonijos Lietuviai tinkamai va
saros laiką sunaudoja, nes tu
rėjo daug piknikų ir jaunimas 
visokių išvažiavimų; bet niekas 
kitų nesmerkė; tik šv. Cicilijos 
choro korespondentas “Vieny
bės’^ laidoj 2 d. Rugp. Jaunimo 
skyriuje iš džiaugsmo, kad jau 
nimas susivienija, labai negra
žiai' atsiliepė apie, senbernius. 
Tas nepatartina p. “Birkaus^ 
kui;” bet viskas priguli pagal 
pavardę, kaip pasirašęs po ko
respondencija;, nes prie sen.ber 
irių priklauso ir risi kunigai.

Turiu pažymėti, kad 19 d. 
Rugp. buvo surengtas piknikas 
Amerikos Lietuvių Klubo, ir 
žmonių ‘ buvo privažiavę apie 
500 iš visų kolonijų, kaip tai: 
Schenectady, N. Y., Waterbu
ry, Conn, ir kit. Klubo chorai 
davė gerą programą, sudainavo 
8 dainas: mažųjų choras 4, ir 
didžiulių 4; ir labai gerai. Tik 
kad ore publika neužsilaikė ra
miai, tai kliudė rainiai klau
syti. O kas blogiausia, kad tie, 
kurie statosi daug suprantanti, 
daugiausia plepėjos tJrp savęs. 
Tai peiktinas paprotis. Nuo 
pikniko tapo surinkta-įeigų a- 
pie $500; atrodo, kad’pusė liks 
Klubo reikalams. Labai girtina, 
kad rietoj/Liertuviai remia Klu
bo parengimus; Klubas iš savo 
pusės stengsis visuomet atsi- 
žymėt gerais paremgimais ir 
maloniu patarnavimu.

Serbintas.

Man regis vargu begu kurio 
miesto Lietuviai taip gerai turi 
vasaros laiku, kaip kad turi 
Baltimoriečiai. Nes kaip žinau, 
tai Lietuviai pavandeniais turi 
vasarnamių net 33, į kuriuos 
šventadieniais galima suvažiuo
ti. Prie to seka farmeriai, ku
rių apie miestą randasi su virš 
20, ir pas kuriuos kas sekma
dienis svečių pilna. Vaišinas, 
dainuoja ir muzikuoja; tartum 
jie milionus turėdami linksmi 
naši; o kaip gražiai apsieina; 
žodžiu sakant — civilizuotai.

štai šio mėnesio 19 d. turė
jo Lietuviai visai dienai išva
žiavimą ant p. V. Mackevičiąus 
ir L Kuriklinsko farmos, Mont
gomery Road, Elkridge, Md.Į 
Svečių suvažiavo apie 50 ypa-l 
tų ir 4 griežtokai (muzikantai) 
vedusios poros tikietas $4. Vien i 
guogio $3. Buvo gera virėja iri 

jaunos patarnautojos. Samany 
tojais tos puotos buvo Šie: J. 
Žakais, D. Mačiulis, p. Valatka, 
J. Matelis. Jie ir surengė, ir tie 
patys dirbo išsijuosę. V. Ža
kas užtaisė puikius logerius, P. 
Geležienė vyriausia virėja.

Puota buvo, taip rūpestingai 
suruošta, kad ir ponas Lietuvos 
prezidentas Smetona su ponu 
Voldemaru butų jos nenupei
kę; nieko netruko, — nei val
gių, nei gėrimų, nei linksmy
bės, nei iki valios pasivaikščio
jimo po 7 sodnus 160 akrų že
mės.

Neužteko to, buvo ir prakal- 
bėlės. Visu pirmu p. D. Mačiu
lis, kaipo puotos vedėjas, per
statė mane “bolševiku” pakal
bėti apie bolševikus ir apie far
mer! us.-Antras kalbėjo progre- 
syvis, P. Pašukinis, varde pa
rapijom); trečias kalbėjo adv. 
N. Rastenis; ketvirtas — J.* Ma 
telis; 5 D. Mačiulis. Gražių juo 
kų buvo iš visų; o visų dau
giausiai, tai iš Rastenio, kuris 
•pilvams skaudėjimo padarė pa
sakodamas savo sapną apie A. 
Kūrei aitį ir p. K. Vilką, duon
kepį.

Paskiaus ragino susirinkti 
Rugp. 24 į Lietuvių Svetainę, 
į protesto mitingą, reikale Vil
niaus klausimo. Po to gražiai 
visi į savo namus automobiliais 
išvyko.

Panašus suvažiavimai musų 
tautai yra naudingi; nesjuose 
gaunama daugiau draugišku
mo ir susitarimo link ko kil
nesnio.

Bekalbant su pone Magd. ža
li egiriene, teko pastebėti vieną 
budinką, dari tais laikais buda- 
votą, kuomet dar nebuvo pjūk
lų. Minėtas budinkas visas kir
viais suręstas, niekur neatrado- 
me žymės pjūklo. Kitą vietą Ffe 
ciome, kur butą stubos žemėje; 
dar ir medžių randasi. Sakau, 
ir mes tapome “ekspeditoriais.”

Lietuvius verte pagirti tuos, 
kurie veržiasi ūkininkauti, kur 
žmogus, padirbėjęs vasarą, žie
mai maisto turės ir sveikais sa
vo vaikučius išauki ės. O taipgi 
ir suaugusiems tyras oras ge
ri aus, negu gydytojas ar vais
tei. Matome, kad iš miestų dar
bų nieko gero pradeda nebūti. 
Laukiame rinkimų, po kurių 
mažu pagerės darbai. Akmeną 
negriausi; tokiu budu daugu
mui prisieina blogai pagyventi. 
O farmoje — kas kita; tegul 
purvinesnis, ale tavo pilvas pil 
nesnis.

Nesisarmatykim kriaučiai, že 
mę knist, o sarmatykimės į upę 
brist. Jeigu arsim ir akėsim, 
niekad bado neregėsim. Kas dy 
kauja, tinginiuoja, greitai badą 
privilioja. A. Kurelaitis,

WATERBURY. CONN.
Pasirendavo ja'kambariai tik dd Iktuvil 

kų šeimynų, dideli ir švarus, su gesti ir 
elektra, renda pigi?’a t si ša ūki t po nr. 24 
W. Podter St.. Waterbury, Conn. Klotu- 
kite Mr. Wm. Loeppier

Dr. Vincas L. Brook us 
LIETUVIS DENTIST AS 

S So. Main Street 
WUket Bccrrt, Pt.

(2-roe hboe —— kambarys at.

Tel. Mitchell 0656
V. ADOMAITIS 

SENIAUSIAS LIETV l 11 
GRABORIUS NEW Ji R 

SEY VALSTIJOJ 
Geras, malonus ir • 

patarnavimas nuliu
ra

Reikale kreipkitės pas 
’ mane:

195 ADAMS STREET
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Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus; išgręžtame cilindėnus, ii- 
drcininam crank-shaftus. pritaisom naujus 
bčringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulupusius 
ir suvirinam bei nutekinant, padarome kai 
naują.

. JEIGU NORI BŪTI SVEIKU 
IR STIPRIU, VALGYK

o 
o 
o 
7 
o 
c 
c

(Jei Ką žinai: klausk mus 
mes nežinom!)

MUSŲ z KLAIDINIMO 
BLIURAS

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd. Road 
, ^Jamaica, L. J. v 

Tarp« Liberty ir 101 it Avet.
Kampas Vau Wyck Blvd. 

, Tri..’ Rtpublit

Turbut niekas dabar tiek nė- 
vargo, kaip “Laisvės” 

apie Gerdauską. 
■ . - : . - • '7

Jono Lakmono
Pasimirė žmona;
Vadinosi Lepšiuke Ona 
Ir buvo jau sena žmona.

Į . ^LAl^NIUOTA^ , 
LIEtUVIšKA..AKŪSERKA

Iš Naujo Papulto Psichologi- Tnstėlis 
jos vadovėlio t

2 Butlegeriams dėlto gerai se
kasi iš biznio praturtėti, kad 
Jie jokių “ant išsimokėjimo” 
sistemų savo bizny neįveda. 
Pas juos viskas yra už gryną

_ Gaminame Eietuviikui. Rnaiškna, Vokiikna taipgi tr Angliškua 
ralgina. Kuria nota aykj pribuna pat mna ant pietų, tas pasi

lieka yicadoa mūrų kortumieriu, nea tkaniauri valgiai 
It mandagiauriaa patarnavima*.

POVILAS šAmULĖNAŠ
802 Washington Street, New York City, N. Y.

RESTAURANTAS

Mirus SLA. iždininkui ZT. 
su Pijušu Mukele, kad jis -už- Paukščiui, komunistau-tuoj pa
ims mano vietą; tiktai po titu-l8^a^ i priekį.savo Gerdaus-ką,’ 
lu: Kvaišistų Klebonas.

Visi Rengkįt Dėl Vilniaus 
- Protesto Mitingus!

54 ManjerStTEL.: STAGG 6533^ B’Kyn, N. Y.„,
.*■* ‘ ♦ *■<.<. -Ik

7T—... ^-7-7^7— ^3^

LIETUVIŲ VIEŠBUTIS

Kas UŽrašyš “Vienybę”

-. >'*
■yU- '! ,

H

Kvies ’ar nekvies, kvies ar ne- 
kvies, kvies ar ntkvies jį SLA. 
Pild. Taryba į iždininkus.

Bet niekaip, vargšė, savo 
vyrio neįsiulo.

sekundes? Mergų Dedi.
Atsakymas ? — Taipgi orą.

Nevaryk pačios 4š pasaulio 
sunkiu darbu prie anglinių pe
čių — įtaisyk jai gazą!”

did

MUSŲ PŪDYMAI

jį’"E _____
KM palaikius apyvartoje vie 

ną popierinį dolarį, Amerikos 
Valdžiai, safleoma, kainuoją^trys 
centai. Mums gi kainuojantis 
įlarbas šimtą centų.

TARK AIN I Al

. “Sandara” klausia,,ar tai Šir 
yydo darbas raginti siųsti pro- 
ti^to rezoliucijas Tautų Sąjun
gai? Mat, Pronckus pramiego
jo, kaip paprastai, šitą svarbų 
darbą ir nekenčia, kada kitas 
pasirodė už jį gabesnis ir ge- 
>iaa Lietuvos reikalus s up ran-

džia (Lietuvos) davusi jam nėt 
koturius “palydovus,” kurie die 
ną ir natktį sekioja jo pėdomis 
ir užrašo kiekvieną jo žodį, 
kiekvieną krustelėjimą.”

We bet — tai bus kunigėlis 
Garmus, kuris susilaukė Lietu
voje tokios garbės už agitaciją 
iškarti visus bedievius!

Ne kokia tai garbė!

Visi norinti klasiškai išmok
ti dainuoti važiuoja Italijon. 
Bet kadangi dabar tenai fa
šizmas, tai musų Trockio ber
nai sumanė važiuoti Argenti
non. Porą mėnesių pamušęs hą- 
ciendose gyvates, Mizara-Raso- 
da atvažiavo puikum meninin
ku ir jau drožia prakalbas... < 
apie meną! , *.

Pakvieskit — jis jums pakaL 
bes ir apie gimdymą, inžineri
ją, kiaulių auginimą ir — vis-Į

Brooklyn — Coney Island. 
Aną Sekmadienį vaikščioju'tar 
pe mauduolių pavandeniu ir pa 
matęs lyg Lietuvių būrelį,, pri
einu arčiau. Kažkokį' moteriš
kė verkšlendama pasakoja, kad 
jos vyras jos “nesuportinąs*.

— Tik jus pamanykit. z4iq- 
nės: trys sunai man sumoka po 
$10, vyras — $10, aš pati už
dirbu $20. Na, ir išgyvenk tu, 
kad nori su $60 į savaitę! , 
; Aš pamaniau sau: bėda su ta 
žmonele, kad tik šventu badu 
nenumirtų. Aš ye keturi mėne
siai nieko nedirbu, ir ligsiol ne
verkiau. . , 4 _ /

Buvęs ant Byčiaus

Newark. Pasiskaitę “Laisvė
je,” kur Vabaleika ir šliurba 
•grąsina gubernatorių. Smith iš
traukti už liežuvio, ką jis ma
nąs apie Sacco-Vaznetti, ir mu
sų bolšeliai sumanė tuo pačiu

į. Bostono “Tmginėlis-’ (per ze 
barių klaidą vadinamas “darbi- 
intfku”), rašo:
> “Mums teko girdėti apie vie- turi 

svečią iš Amerikos, buk vai-, klapčiukai

Atsilankykite kur būriai Lietuviu 
atsilanko su reikalais

— į «»iaasią Lteratii ažri^ą YORKE. 
Užlaiko^ viei>»ų del kdriviv, pasitiak^aa ke- 
larias aat stdČią ir palydo*, kelianjatčius aat 
lilrtĮ, ar rtočią, tea ir atgal. , a 1 -

Kreipkitės pis ««Sr—.karite piiaai ažganė- 
diati: Taipgi pat^raaajaa sa automobiliais; 
dri^Testarią, krlčštyaų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam j visas kraigus Amerikos ir Kanados.-

•> Dar tarime svetainę, .* tinkamą . del vestuvių, 
'sasir.ckimjĮ. ir tam panašių snrigų.
i Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas) f - ų

ZENON L. STRAUKAS
-. - (Sadninkat) . . .. . ,....
493 W-ashiniton St., New York City 
(Kampas Spring St) Phone: Walker 4335

Jersey gubernatorių. Išmaršą- 
yę iš karčiamos, ir eidami pas 
gubernatorių,- užėjo pas žyde
lį, kuriam ir pasisakė apie sa
vo misiją.
į žydelis, truktelėjęs pečiais, 
pasakė: ..z

fį — Niu, kam jum, vyhučiąi 
dah eit pas .gubehnatohu, kad 
ih as jums pasakyse: jūsų te
ves . neuzbeige dahbo...

Musų draugai viens į kitą pa 
šižiurėjo ir, nors nieko iš žydo 
gudrumo nesuprato, bet sugry- 
žo karčemon. Gylys.

tavriltas ir dirbini

Gerb. Klebone: Skaičiau
laikraščiuose, kad. Chicago j e-bu 
vo- rungčios, merginų, katros 
greičiau apsirėdys. Laimėjo vie 
na, kuri apsirėdė per 45 sekun
das. Norėčiau žinoti, ką ji ant 
savęs vilkosi.per paskutines 35

~ .n» ■>.« ... » i.......-

ui nėra par 
viri attinka, kad CIGARAI yra gerinosi ir jupt m; _ _. 
ne tik lietuviai, bet ir evetimuuČiai po vardo JONO-JOrfN’S 

i CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. <K~***’* 
po centų, Ui faktu,— p. S. REIKAUSK?
oandoah. Pa. tokuanėiau parrituokia ir kaipo Agentai paiekmingai pardavi- 
nija. Rnio "Jąs cigarai labai patinka ir viri joot giria.”

< JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main Su Brockton, Mas., jau 
penktas sietas pardavinėja ir noolatoi i savo diddy krautnvy gabena. ;

- J. BALSEVIČIA. 51 Sheridan. Su. Wilka Bant, Pa. ir WALTER A 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tokiunėlais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St, Waterbory, Conn., raid: "J. Naujoke, nu- 
ripatan noo Agento S. SENKAUS, 2 į Edward Su /ųi cigarų, ui fa man 
bbai patinka ir-koftameriai mano krautuvės juoi giria/’ . 4; 4<< . v

DAUGYBfi ŽMONIŲ BROOKLYNB ir kituose miestuose taip kalba 
ii falo, dėkavodami už iidįrbimų gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
tavo miestuose noo biznierių reikalaukite virėpaminėuiį vardaii Cigarų Ręsto- 
arijose. Užeigose, Storuose, Klubuose ir pat Barberine, kad penirikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje, trostų ir svetimuoSų dgama. Mes vjtor pnriunėiam per 

t lėlat. sptpokame, o rukyrit ą džiaugsitės. — Adresuoki! —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
t67 DIVISION AV.. BROOKLYN, N. Y.

* GRAŽUS 
MODERNIAI

susirinkimams
TtUPHONP: 
-STAGG 7792

o

t

Kaip privažiuoti:—Caaanie treiaa 
iki Atląatic A fe.; imti City Liat 
tfeiaą ir V>ži«6ti iki Leffert Are. 
Priart i Liberty Are karą ir važiuo
ti iįii Lkeyd .Rd- - ,v,_ ■ >.. . ,

4

Ml LION 0 DOLARIŲ SALĖ
PUIKIAUSIA BROOKLYNĖ VIETA 
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams. ' .. :--.y . ..v... .
Draugios, pavieniai ir rengimo komirijot visados maloniai gaus pilnas informacijas paa—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The SL000.800 Ball, Room # s \

o o c o c o o c c o.o.c ftonp o.< o o o.o o o r. o n o o o c o o o o o.o o.o.o c o.or o o o ooooor oc c c

3 lt GRAND STREETS Gx. Ha,,^ $«. BROOKLYN, N. X-

TEL.: 2320 GREENPOINT

JUOZAS GARŠVA
-:GRABOR1US>-

Mano firma gtrti atlieka arkanaiaa datb«a: iibalaaaaoja ir laidoja mtraaina ant visokių kapinių. 
Pagrabot pamoiia ano papraačiauaių iki ptakilniaurių. Pataamdo karietai 

Lidocavlma, ratelijoma. krikltynoma ir kitiema paeivažinljitnama

TEL.: CUMBERLAND 7867

V trim M milai t Rrikafaie Krripkitit Put Mum. a Batit UlįUntdimi

'j

231 Bedford Are.
BROOKLYN, NEW YORK

OFISAI:- 264 Front Street

Ponas Dumčišu: — Ar tiesa, 
kad pereitu metu Washingtono 
kongresas perleido tryliką tūk
stančių naujų įstatymų, ir kam 
tų įstatymų tiek daug reikia?

Beliio Bubąs. .
Atsakymas: —* Kągi veiktų 

piliečiai, jeigu nebūtų įstatymų 
laužyti? Ir pernai, vos nespėjo 
nudžiūti rašalas nuo Washing
ton© naujų įstatymų, jau 12,- 
999 tą pačią dieną buvo sulau
žyti. r 

\ ____ .

Dvasiškas Tėve: — Girdėjau, 
kad Vascia išsikraustai Fašis- 
tuvon. Kągi paliksite savo vie
toj, suraminimui visų Ameri
kos fašistų? Fašistas.

Atsakymas: — Susikalbėjom

Permaina .
.Tai jau gryžąi istvakaci-

jų. Ar junti kokią permainą?
— 0, taip: kišenė žymiai pa 

lengvėjo.

Kurilas
— Tavo dėdė, regis, gana 

kurčias?
. — O taip, sykį jis poterius 

kalbėjo veik visą vakarą, atsi
klaupęs ant musų katės!

K f irt R Kš T Y s
v -'

Rašo Krislas

o per jo galvą paleido iš savo 
kanuolių — “Laisyės” ir “Vil
nies” į ^SLA. P., T. šmeižtų ir 
purvų kulkas, sų/tikslu priver
sti P. T., kąd į mirusio iždinįn- 

.ko vie&ą, P. T. pasodintų ko
munistėlį Gerdau^cą.

j Socialistai irgi; turi tą patį 
tikslą ir jie prie jo siekiasi; tik 

Jau pas Adomą viešnia statk- j jau gudriau už komunistas. So- 
lyčioj. 5 cialistai ;sayąjj Gugą stumia į

Ūžia kalbelės, skamba čerke- SLA. iždininko sostą per SLA.
įėš; . kuopas. Mat. soeįąlįstėliai jų

Našlelis glaudžias prie šono kontroliuojamas kuopas užko- 
mergėlės. mandavojo siųsti SLA. P. T.

Ei Marceliute, eik į tvartą, rezoliucijas, ir. reikąląuti, kad 
svirną, p.. . . lĘ—T jft„.Gugj pajodintų į SLA.

Visko pas mane yra pilna. iždminko sostą. O į Gugį labai 
Adomas turi kūną nespakainą, mięlaširdingą akį . atkreipia ir 
Vedasi mergą į klaimą. 
šiaudai pelių sukapoti, 
Nėra kur pasikavoti.
“Na, tegul sau - lieka!
Nebdarykim griesko.
Ateis laiminga diena
Tad sulipsim ant šieno.”

pati “Tėvynė” per savo “Įvai
rias1 Pastabas.”

I Kadangi komunistai su socia
listais jau viešai išėjo už SLA 
iždininko sostą, .tai ko laukia 
tautiečiai su sanįdariečiais? Ko
de! gi ir jie nepaieško savo tin- 

P. Kriukelis, kamė žmogaus .tai vietai?
[.\štai mano receptas: komu- 

[. — absoliutiškai nėra 
,tinkamas į SLA, iždininko sos- 
(tą. Socialisto Gugio tinkamu
mo aš nežinau; bet Gugis gyve
na labai toli nuo .SLA. centro 

e_ j ir Gugio įsjsėdimas į SLA. iž
dininko . sostą, SLA. labai .bran

' » V' ' <* •

— Kokio budo dauginusiai
sama moterų? ... -J . s...... .,f. ... .

— Moterų daugiausiį esama ^ai apsieitų jo užlaikymas 
‘dejų rusių: 4 esama jm< 
kaip moterų, ir. esama bobų.,

Leonas Vitkauskas

; Užburtas Ratas.
— Kodėl tamsta vąilįščioji į 

aludę? . .
— Tai, ten muzika...
— Tad 'kodelgi jus neinate 

operon? .7
— Tai, kad ten .alaus nėra.

Dėdė Tomas.

oterų, Taigi, kodelgi negalimą rasti 
įtinkamą žmogų, kuris butų arti 
ceiltro? 0 tokiu žmogum kaip 
tik ir yra Brooklynietis p. A. 
Mikalauskas.
i SLA. kuoipos, ipagalvokit, pa
kol dar nepervėlu..

. Kas t užrašysVlaikraštį “Vie
nybę” .gerai mano įjažįstamam, 
neturtingam r j aunikąičiui Lietu 
voje, kuris savo patriotiškumu 
yra daug nusidirbęs tautinių 
darbų?, šio jaunikaičio išsireiš-

• Gaitve. važiuoja; pilnas kelei
vių tramvajus. , Užpakaliniam 
gale yra. konduktorius. Į tram
vajų nori įšokti jaunas vyru
kas, bet, pamatęs sėdintį kon
duktorių, sušunka neva išsigan- .
dęs: “Po velnių, konduktorius.” kimas link ‘'Vienybės” štai: pa 
Konduktorius mano, kąd ,tas yy ĮnacuisTr perskaičius “V-bes” 
mira norėjęs slapta be, bilieto pusląipiuK norisi susukti : tegy 

dėlto apleidžia* vuoja .toks laikraštis amžinai P*
t ,t Todėl, aš,- bendradarbiaudą- 

' V-beje”, nuolankiai pra-

važiuoti,m ir 
tramvajų, kad jj sugautų be 
bilieto. Dabar jaunasis šoka nu mas “V-beje”, nuolankiai pra
džiugęs. į laisvą vietą, o kon- šyčiau gerbiamų Amerikos vien 
duktorius prigautas ląųįįą^Jd- taučįų užrašytu žemiau nuro
to tramvajaus. A. Laiainaitis dytam jaunuoliui, laikraštį, “V- 

bę”, kurią jis taip brangina. 
Jo antrašas: Stasys Žilinskas, 
Veliuona, Kauno aps., Gervėnų 
kaimas.

ATLAIDŲ VAIZDAS 
LIETUVOJE

Kaita likai suvažiuoja .į atlai-1 .Užrašiusiam šiam asmeniui 
dus, apsikabinėję bro^tvomis; ”V-bę” aš busiu nepaprastai dė 
jiems rožančiai iki. žem 
škapleriai, kai naginės.; pilni 
visokio-brudo. Pasimeldę, pasi
gėrę, hr eina žąsis varinėdami 
gatvėmis. .Jonas, pamatęs bobą 
ant akmenio pavirtusią, sako: 
— Kad jau bobas virsta, tai 
Iro vyrai nevūra. O, Petras, va
žiuodamas, rodo buteliuką drau 
guL sakydamas: 
ką aš turiu!

ės, o kingas. C**V-bės’\bepdradarb.
Z., Gerulaitis

—

T^QrmpoHt 7*H
MAUKUS FOTOGRAFAS

— Ą t^rųatai

PASKELBIMAI
— r/-zi

Vienas futrų siuvėjas turėjo 
ant savo krautuvės sekamą iš
kabą:

“Siuvame visokius kailinius 
iš jūsų ar musų kailio.” 

Viena gi gazo kompanija An 
glijoje išlepino

parašu:
pagarsinimus

Htb

IH

pamm-

nJ

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eiua prie automobilių. Dirba geri ekspertai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas, 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Busbwick Auto Machine Shop)

. . . Sadninkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jeff er ion 9359

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, tav.

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
-r.: i - ._ ’ - •,■ r . 7*:. *

NEL'AIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTU,
> NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namui ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorkp apielinkėse visokio didu- 
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom anf namų. - Taisom se-
. rius namus už prieinamą kainą, padaronrkaip naujus.

. Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- > 
tiskai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
. 10739. - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

4 PAVEIKSLUS

Rapolas KracKas

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Matpet h, L. L

Tel.: Juniper 7646

i

ANTANAS TAČLAUSKAS

993 C3LAND STREET BROOKLYN, N.
Tdef<»M Stofg 3922)



13. Parėdai

Lietuvos kai

12. Maistas

stebėtinai puikus.

visi iiesva
Nei Jokio Kosulio.Nei Jokio Gerklės Erzinimo

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

VYRAI IR MOTERYS

Tel. Stagg 0783

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

107 Union Avenue

Patarnauju visiems be Mtttnno, pdrkamdan auto- 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krUMgnoms 
tr iiaip pasivažinėjimams. Kainos lemos.

Visi Rengkit Del Vilniaus 
Protesto Mitingus!

parašo (o dabar rąšyti 
moka) kam reikia 
— ir šaukia į teis- 

Neissiteisinsi,

RVGPJ. (AUG.) 28 D., 1928

Ruginė duona, barščiai, ko
pūstai, bulvienė, kukuliai — to
ki pat, kaip ir kitados. Skilau-

to seize around, 
eidamas išskėstomis 

kaž-ką apčiupau ran- 
ogi žiuriu: tai butą 

arčios 
apkabint

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

Jautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų ir 
Įvairios Paukštienos. —- Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į musu modemišką męsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas
(Savininkai)

supjaustytasrūmai prašalinti—kvapsnys pagerintas

LIETUVOS
PER BREMENĄ 

Didžiausiu (r Greičiausiu
Vokiečių Laivu '<• 

C* O L U 31 E U S 
arba kitais laivais šios linijos 

PUIKUS TREČIOS
CABIN.— PAVIENI • 

KAMBARIAI
.vietos agertras ar

32 Broadway New York
NORTH GERMAN , 
LLOYDZ

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. X
Telephone Greenpoint 1411

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas '
šaltis. Jis' netik sunkiausias ligas ivaro/^Į^; , . —
bet ir j grabą paguldo^ Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S .COLD POWDERS (Mil- 
teliusnuo šalčįoj, jokių šalčių nebijo.
Už 75 centus už baksą apsiginkluok ' Willy

ves nebepriima atgal.” Artyžo- 
dės: tepti, mozoti, dėmėti, plet 
muoti, suodinti, puišinii, sure
tinti, teršti, sutroti.

Juozas LevandaackasGRABdRiuS

Lowelieciu Rezoliuciją
Kadangi Lenkai užgrobę Lie

tuvos, sostinę Vilnių savinasi 
neteisėtai;

Kadangi Lenikai skaudžiai 
persekioja Vilniaus teritorijo
se' gyvenančius Lietuvius* ir 
juos kankina; . - t
, Kadangi Lenkai neduoda Lie 
tuviams ramiai gy versti jau, tai 
laiks nuo- laiko persimesdami 
per laikinai nustatytąją dėmar 
kacijos liniją, ir kėsinasi vatu 
prijungti Lietuvą prie Lenki
jos, . ;

Ir kadangi pastaruoju grąži
nimu, verste verčia dabartinę 
Lietuvos valdžią' nusileisti Vil
niaus klausime;

Todėl, — mes, Lo welly j e gy
venantieji Lietuviai, laikytame 
masiniame susirinkime, Rugpju 
čio 19 d., 1928 m. šv. Juozapo 
Bažnytinėje Svetainėje, Lowell 
Mass. .

Reikalaujame Lietuvos Dele
gacijos nenusileisti. Viįniąus 
klausime ir prašome Tautų Są
jungos priversti Lenkiją grą
žinti Lietuvai Vikrių ir tuomi 
suteikti užtikrintą Lietuvos pi
liečiams ramybę.

Pirm. Walter Paulauskai:

Ūpas Lietuvos žmonėse ge
ras. Visi linksmi, kupini juokų, 
anekdotų, dainuškų. Politika 
kaimiečiai, kiek aš pats paty
riau, beveik nesirūpina. Uki- 
•ninkams gera kickvkua val
džia, kuri tik nedidina mokes
čių. Fašistai, smetontaiinkai, ko 
munistai, tautininkai — apie 
kuriuos Amerikos Lietuviai (y- 
pae tie, kurie skaityt nemoka) 
tiek daug kalba 
mieči&ms visai neįdomus. Iš 
daugelio girdėjau, kad dabar 
šaly esanti ’geresnė tvarka ir 
ramesnis gyvenimas, negu pir
miau.

Atsiranda, žinoma, kai kur 
ir politikierių. Jie nusiskundžia 
•kad dabar esą visur daug šni

pų: kaip it ik paskėtriosi prieš 
valdžią, ar prieš abelną tvarką^ 
tai - koks piemenyfcštis tik — 
pykšt! 
beveik visi 
skundą, na 
mą pasiteisinti
tai gal ir į Varnius išvežti. 0 
Varniuose esąs prieglaudos na
mas (politiniams paliegėliams. 
Tai, suprantama, į tą prieglaū 
dos namą čia, kaip ir visur, ne 
labai kas nori eiti. Tik tie į 
Varnius važiuoja, kurie įsten
gia įrodyti savo tinkamumą. 
Nenorintys sėdi ramiai namie-

DR. ZINS
Specialistas 25 metę patyrimą

110EAST 1611 ST. AY.
Tarpt 4th Ai*, it trvtfig Ptau

Sermėgos ir skrandos Lietu
voje nyksta. Kaimiečiai jau rė
dosi daugiausiai pirktiniais. Vy 
rai — tamsiais, ar rudais triny 
čiais, pasiutais sulyg vokiškų 
“mundierių“ mados: stati apy
kaklė, ant abiejų krutinės pu
sių ir šonuose kišenės, viena ei
lė sagučių. Kepures 
tųs šlikai su nedideliu matiku 
ir kokia ten pynia aplinkui. 
Auluotų “čebatų” irgi mažai: 
dėvi suraišiojamaįs čeverykais, 
namieje klumpėmis, ar it visai 
basi. . ‘

Labai senos moterys dar dėvi 
namieje austus ilgus andaro- 
kus ir kaišytus šiurkštus. Go
bias: skepeta, suriedamos po 
smakru,

Jaunos moterys ir merginos 
vaikščioja visai be andarokų! 
Apsivelka pirktine palaida šle- 
be, siekiančia apie colį žemiau 
kelių, ir viskas. Tos. šlebės dau
giausia tamsiai mėlynos, ar ki
tokios tamsios spalvos. Galvas 
apriša skepetomis sumezgamo
mis užpakalyje. Bažnyčioje, 
žinoma, apsiavusios kojinėmis

verykais. Bet einant iš baž 
nyčios, ar kasdien namieje,— 
vaikščioja ne tik be kojinių', 
bet ir be čeverytkų.

Čia aš kalbu apie kaimus. 
Miestuose ir net miesteliuose 
moterys ir panelės rėdosi visai 
modemiškai, kerpasi plaukus 
ir dėvi gražias skrybėlaitės.

Pasekmingai Gydomi Nauju Hudu nuo aš
trių ir įsisenėjusių nervų i/ odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio katamo ir 
žaizdų, išgiputusių liaukų, reumatizmo, sci 
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti- 

ir kit. li<ų.

BUČERNĖ
HUMBOLDT PROVISION CO, LNC
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.)

mėsinius valgius dabartinės 
gaspadinės moka paruošti 
daug geriau, negu pirmiau. 
Net yra tam tikrų Ruošos Mo
kyklą -įsteigta, kur mergaitės 
mokinasi valgių gaminimo. Ma 
no draugas, pas kurį svečia
vausi, turi tokią Ruošos Moky
klos auklėtinę — tai toji Mar
celė tikrai gardžius valgius par 
gamina ! '

Lietuvos žmonės valgo labai 
daug. Net miesto valgyklose pa 
duoda tokius didelius mėsos ga 
balus ir sriubos dubenius, kad 
Amerikoje užtektų keturis ąs-. 
menis pamaitinti. O čia viskas 
duodama vienam už porą litų.

SVEIKATA lt DUONA
Kodėl lietuviai yra rveikisuct h 

itambianai imonča? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltą, ^lictaviiką” 
duoną, kurioje, kaip mokalininkai 
iirado, fra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingą 
Žmogaus sveikatai.

Qeriaurii Lieto vi Ik < .Duoną ir 
Kiksus, pyragaičius vntuvimf ir 
kitiems pokilianu kepą:. „ t 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Mariulevjch ir A.. Shmpskfs 
(savininkai) . t 

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Td. Green point 2176
— Siunčiam ir j kirus Miestu ^SĮW

Tiesus trumpas kelias per Roterda- 
m’ą į ir ii visų dalių

‘LIETUVOS
Laivai kas savaitę

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus" 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra-‘ 
džios kelio iki pabaigos. 
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba:

HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street. New.York

Žodžių Studija. Vartok žodį 
tris kartus ir jį, išmoksi. Pa
daugink savo žodyną kasdien iš 
merkdamas po naują žodį.

apčiuožti — to slide around, 
to skate—. “Eisim ant plyno 
ledo lenktynių, .kas pirmiau ga 
lėsim aplinkui visą ežerą ap
čiuopti.” •,

apčiupinėti — to grope; to 
feel. “Ką pirkdamas, stengkis 
ne tik akim matyli, bet ir ran
kom apčiupinėti.”

apėiupomia-Sipy čiupomis — 
gropingly, feelingly. Naktyje 
be žiburio tik apčiupomis ran
di reikiamą daiktą. Artyžodės: 
paliečiamai, ančtikomis, mak
linėja nt. grebinėjant.

apėiupti
“Patamsy 
rankomis 
komis, — 
kiemo varčios!” Artyžodės: ap 
glėbti, apkabinti, glamonėti, 
apsupt. aprėpt, pagaut.

apėiuroii — to soil around. 
“Krome pirktus ir jau apčiuro-

Kasdien Mokinkis Savo 
’ Kalbos

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbj 
atliekančio

—: PLUMBER'IO
CHAS. WIRFEL, 

95 Starr St, Brooklyn, N.Y. 
{vedu šthmą, ftitai*au glzo ir vandens vamzdžius, imu kontraktu naujiems 

u a mama, dirbąs sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.
- > Sfeuėvt - . ... " j ’ *

pagamina daug rūpesčių

Ikariškų, Homėopatiškų ir kitokių vaistų tegali’

nuo savo nuožmaūs priešo!' 
URBO TABS (25 centai už

t nes, piiĮUfciių hXų,
MANO’ KAINOS PRIEINAMOS. Nekainuos nieko per
tarti su Dr. Zins del patikėtino moderniško <ydymo, patenki
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo spau
dimo ir kitoki kvotimai. X-spindoliat

TELEFONAS: STAGG 4037

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
T! i i-Į-ti-LĮma



PRAMOGŲ KALENDORIUSnebuvo prie užstato prileidę Tei. Green point 4428

VEDASI

Franklin Av

DAKTARAS

Hills

.pietų

(105

(Undertaker)

BISKĮ APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ

Rudeninę Ekskur

KRAUTUVĖ ATDARA NUO 8 V. RYTO IKI 8 V
VAKAREMIRĖ

MACYS BROS. FURNITURE CO

734 GRAND ST.

SVEIKINA IS LIETUVOS 
GARŠVIENĖ IR JAŠKULIS

LIETUVAITĖS BYLA 
ATIDĖTA IKI RUGS. 30

bių ir tęsis iki vėlybos nakties 
Bus išnešta protesto rezoliu-

BEDARBĖS PALIETĖ 
CONEY ISLAND BIZNI

Ateinančią savaite per kele
tą dienų bus specialės eroplanų 
lenktynės Roosevelt Fielde, kur

KUR EISI ATEINANTĮ 
SEKMADIENĮ?

KOMUNISTĘ AGITATOR 
KĄ RADO KALTA

Kas nori po sunkaus darbo pa 
sismaginti, sielą nuraminti, tai 
tas vieną iš geriausių padarys,

AMERIKIEČIO BROLIS 
RADO SENO KAREIVIO
KAPĄ

sėjo 30 d.
Motina

Seneso lapelių 
Šafronų 
Trių devynerių 
Traukžolių 
Totorkų šaknų 
Turkiškų pipirų 
Pinavijų šaknų 
T rukžolių 
Valerijono šaknų

J. VAITULIONIS. D.C
PIRMAS LIETUVIS 

Ghirooraktas Gydytojas

Neivtotvn 4464

ROTARY. PUBLIC

Lelijų šaknų
Rūtų
Rožių
Remunėlių
Seneso plokščiukių
Šalmėčių

Friedman, iš Bronkso.
Gi duktė Mariutė tebėra V

VISI Į KRIAUČIŲ 
PIKNIKĄ!

f!Ą INDĖNŲ VADAS 
DEPORTUOTU

Tel.: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC

Office Hours: 
8-10 A. M. 
12-2 P. M.
6-8 P. M. .. . .

270 Berry St., B’klyn

“VIENYBĖS” RUDENINĖ
EKSKURSIJA LIETUVON

137 W. 
abu iš New Yor

French, Bellevue,

Dr. John Waluk
V«lmdo«:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nediliomis pagal susitarimą

161 North 6 th Street

yra pati kompanija, kuri kelti 
važmą ant 7 centų buvo sparti, 
bet kelių apsaugoti nesistengia. 
Miesto galva Walker is buvo 
tuoj ir paliepęs areštuoti Inter 
boro Rapid Transit kompani
jos prezidentą, Frank T. Hed
ley. Tačiaus jis netapo areštuo-

Nuo buvusių riaušių tarpe 
Amerikos legionierių ir komu
nistų Astorijos priemiestyj,

15 Žmonių Užmušė, 
159 Sužeidė

ANT. J. VĄLANTIEJUS
L AISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAŠ

4 Lexington Avenue 
arti Grand st., Maspeth, L. I., N. Y.

Nelaimės priežastis esanti 
nuo sugedusio suktuvo (svi- 
čiaus), kuris, traukiniui užėjus, 
iš nusuktos vietos, atšoko į pir- 
mąsias reles ir išmušė du pas
kutiniu vagonu, kuriuos ir tėš
kė į kankryto sieną.

Areštuotas suktuvų prižiūrė
tojas, I. R. T. darbininkas W. 
S. Baldwin ir padėtas po $10,- 
000 užstato, įkaitinamas apsi-

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 

FUNERAL DIRECTOR 
Laitmuotat G r abortu*

LiudvisėS Makušauskienės i 
jos dukters, Marės Milašiuniu 
tės, byla del šovimo į Juozą Ma

Visi ateinantį Sekmadieni 
Cypress Hills Parką!

Renginio Komisija

Rugsėjo 1 d. Lietuvių Siuvėjų 54 sky
riaus piknikas, Kiaščiaus Clinton Parke.

Rugsėjo 2 d. nuę 2 vai. po pietų Pro
testo Mitingas ir Piknikas Pasilikimui 
šimtamečio Jurgio Skinderio, tik iš Lietu
vos atvykusio. Atsibus Cypress Hills Par
ke.

Rugsėjo 9 d. Jaunų Vyrų D-jos pikni
kas, Klasčiaus svetainėje, Maspetbe. ,

Rugsėjo 30 d. ‘‘Vienybės" Direktori- 
atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą. Klasčiaus salėje. Maspetbe.

Spalio 28 d. "Vienybės" Metinis Kon
certas, Klasčiaus Parke ir Salėje, Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę "Velnias Išradė
jas” Transfiguration salėje.

“Vienybės” Bendrovė šįmet 
rengia dar vieną naujieną — 
būtent Rudeninę Lietuvon Eks
kursiją. Tai bus — Spalio 6 d. 
laivu “Estonia.”

Ekskursijai vadovaus gerb. 
J. 0. Sirvydas, “Vienybės” Re
daktorius, kuris po savo 25-kių 
metinių sukaktuvių apvaikščio- 
jimo, tuo metu su savo žmona 
išvyksta Lietuvon.

Daugelis Lietuvių rudens me 
tu, čionai darbams apmažėjus, 
vyksta Lietuvon praleisti atei
nančias Kalėdas, o kiti ir visą 
žiemą, su savo namiškiais savo 
Tėvynėje Lietuvoje. Mat žie
mos metu visi turi ten laiko, to 
del labai smagu viešėtis. x

Kįti vėl gi čionai nelabai svei 
kuojanti, daktarų patariami vy 
ksta į Lietuvos tyrą žiemos kli
matą ir veikiai ten pagįja.

Airiai, Anglai, Vokiečiai, 
Francai, švedai ir kit. ateinan
čiais mėnesiais važiuoja tiesiog 
su “Christmas ekskursijomis,” 
t. y. stačiai praleisti Europoje 
Kalėdas ir iki pavasario.

Todėl ir “Vienybės” Bendro
vė šįmet, pasinaudojant proga 
vykimo p. Sirvydo, rengia nau
ją dalyką 
siją.

Visi. kurie norėsit su šia Eks 
kursi ja Lietuvon vykti, meldžia 
mi jaū pradėti rengtis. Infor
macijų klauskit antrašuodami:

Rudeninė Ekskursija, 
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

pora žmonių buvo iš baimės iš
ėję iš proto.

Tarpe užmuštųjų žmonių yra 
visokių tautų; yra viena ir lie
tuviška pavardė: Vincentas 
Mangus, 25 metų, 175 Trimble 
Av; Clifton, N. J. Tarpe sužei
stųjų yra irgi dvi Lietuvių pa
vardės: William Grinevetsky, 
32 metų, — 99 7th Av. ir Jo
seph Rauba, 25 metų 
Houston St

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak.
Nekėliomis ir šventadieniais:
Noo 10 v. ryto iki 1 vai. po piet

Gera ir smagi vieta praleidimui vaka- 
cijų vasaros laiku. Prie vandenio ir ant 
tyro oro. Šviežias valgis ir kambariai su 
visais įtaisymais, kaip ir mieste.

Savininkas:'Joseph Speeches, 
Greenport, Long Island, N. Y.

Telephone: 252-R. '

teisė areštuotą agitatorką, Rebe- 
%ą Grecht, už kurstymą žmonių 

* prie riaušių. Ją rado kalta, bet 
j bausmę suspendavo, jei gerai to
liau elgsis.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av.. Brooklyn, N. Y.

S
Partamdau Dailius Automobiliui 

yestuvtas. krikMynomi ir 
kitokiems pokiliams

žinai kur: į Cypress 
Parką!

Tenai nuo 2 yąl. po 
-pradeda rinktis visos apylinkės 
Lietuviai, praleisti maloniai lai 
ką didžiuliausiame piknike, ku-

tarpe Bedford ir Driggs Av.- ’
Telephone Green point 2372

Nors minios žmonių lankė 
garsų Coney Island per karš
čius, bet biznieriai nėra paten
kinti. Jie sako, kad tos minios 
pinigo makiukus turėjo ^kietai 
užraukusios. Biznieriai kaltina 
bedarbę, kuri padare pinigų sto
ką pas žmones.

Maudynių savininkai, vienok 
sako, kad turėjo geras pajamas.

BANDYMAI GYDYTI 
NEBYLIUS Iš EROPLONU

GIRIOJ PRIE EŽERO!
SMAGIAUSIA ŠILTO ORO SEZONĄ PRALEISTI 
YRA GIRAITĖJE, PRIE DIDELIO IR GRAŽAUS 

EŽERO. GERIAUSIA IR ARČIAUSIA 
TAM VIETA YRA

EŽERAS RONKONKOMA
Ten yi randati labai lengvai pasiekiama ir priva- 
Huojama musų vientaučio JURGIO ŠLIAKIO vie

ta vardu:
BLUE BIRD

Paieškoti savo broli Igną Ališauską, ku
ris apie 20 metų gy.veno Wilkes Barre, Pa. 
ir apylinkėse. Jau 13. metų kaip nieko apie 
jį negirdėjau. Dabar sužinojau, kad buk 
gyvena Expired. Pa. (ar Exeter,) Turiu 
labai svarbų reikalą ir prašau jį patį ar 
kas apie jį žinote praneškite: Marta Janą- 
vi šiene, 309 William St., Harrison, N. J.
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Pereita Šeštadienio vakara, 
Suydum Ovai auditorijoje, 
Ridgewoode, atsibuvo Ku Klūks 
Klano pirmos vajaus prakalbos, 
kalbėjo Indėnų, “Odžibvvay” 
giminės vadas, Joseph Strong- 
old. Jisai kalbėjo apie New 
Yorke ir Chicagoje daugėjan
čius plėšimus, kuriuos—jis sa
ko—atlieka vis “žmones su ii- fe
gomis, sunkiai ištariamomis ir 
juokingomis pavardėmis”.

Jeigu, esą, jo valia butų, tai 
Indėnas visus tokiomis pavardė
mis žmones deportuotų, iš kur 
jie atvykę.

Po prakalbų, Ku Kluksų šali
ninkai netoliesia sudegino 25 
pėdų medinį kryžių.

ka, kuris atsibus sekančia Suba- 
tą, 1 d. Rugsėjo-Sept. Lygiai 
prasidės kaip 2 vai. po pietų 
Clinton Parke, Maspeth, L. I.

Davažiuoti labai paranku: 
nuveža Grand St., Flushing Av. 
karai iki Betts Av. ir išeiti iš ka
ro ir eiti po kairės iki pat parko.

Visi kas tik jaučiasi-esąs sti
prus, myli šokius ir linksmybes, 
privalo atsilankyti į virš nužy
mėtą pikniką pas kriaučius.

Kviečia, —
Rengimo Komitetas

Sąjungą, ir pasiųsta Genevon 
stačiai iš parko.

Bus įvairių draugijų atstovai 
kurie pareikš savo žodį.

Bus 'pasveikinimas nuo šimtą 
mečio iš Lietuvos svečio — Jur 
gio Skinderio, kuris turi 104 
metus ir nesenai atvyko iš Lie
tuvos, parodyti, kaip Lietuvo
je dar šimtamečiai sportai mo
ka pašokti Jurgučio kazoką.

Bus šauni muzika, kuri atsi- 
spirdama per dieną griežš viso
kius šokius, pradėjus nuo 
Klumpakojo, baigiant ant Juo- 
dad agnio.

Bus visi seniausi ir jauniau
si linksmi Lietuviai.

Bus visi patriotingi Lietuviai.
Bus jis, ji, jie, jos, aš, jus, 

mes — busime visi.
Draugijos renką savo atsto

vus tarti žodį už Vilnių, ir pa
sveikinti seniausi Lietuvos pi 
lietį, linksmą Skinderį.

Prie visų jau praneštų atsto
vų, dar praneša Lietuvių Pilie
čių Klubas iš Yonkers, N. Y., 
kurie dalyvaus kaip nariai, taip 
ir oficiali atstovai: B. Kodin 
ir S. Meliauskas.

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Nepr. Kl. iš Cliffisde, N. J. nu
tarė dalyvauti “in corpore” ir 
iparinko oficialiu atstovu — p. 
Joną Karsoką.

Dauguma draugijų turės su
sirinkimus dar šią savaitę, to
dėl tikimasi kad jos atstovus 
parinks ir.(priduos į laiką pa
garsinti į programą.

Visi dalyvaukit! Visi stokit 
už Vilnių (prieš banditus Len
kus! Visi ateikit, jeigu ateina 
žmonės net virš 100 metų tu
rinti ! Visi .pasimatysite su dau
gybe savo pažįstamų ir drau-

x T.el.: Mansfield 9319
| Dr. EcL W. Žukauskas
8 1114 Foster Avenue
X BROOKLYN, NEW YORK
X VALANDOS:—
g 1—2 P. M.
| 6—8 P. M.
g NEDELIOMS PAGAL SUTARTĮ

Xx Kaip Privažiuoti
g karu persimainyt ant Park Circle 2
X and Snįith St. karo. Važiuojant 5 
g ^Brighton Beach Linija išsėskit ant < 
g Newkrik Avenue. 5

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

mėsų vientaučiių vartojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų 
žmonės taip pigiais naminiais vaitais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuo&triausiai patarnauti, parsigabenau iš 
Lietuvei įvairiausių tikrai lietuviškų žolių 
Čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

Apynių
Jįviečių uogų
Anižių sėklukių
Brolelių
Bernardinų
Bezdų žiedų
Badijonų
čepronėlių

komisija tyrinės, ar tiesa, 
nu lekiojimas gydo.

Jau kelinta savaitė yra tuo 
budu gydomas Julius Schaeffer 
10 metų nebylys, nuo 1 74 Tay
lor St. Sakoma, kad eroplanų 
lakstymas ir staigus vartymas 
sudrebinąs nervus ir kiekviena fe fe
sykį berniokas pradedąs geriau 
aiškesnius žodžius tart bei gir-

rine St., su Mare Daukšiute. 
105-46 — 87th St., Woodha
ven.

Michael Keblis, 30 E. 14 th 
St., Whitestone,’su Jule Klim- 
kar/kiute, 15^ftįh St. ir 15 th 
Av., Whitestone.-

Ladas Vitkauskas, 132 No. 
10th St., su Antanina Vasiliau- 
skiute, 87-30 — 116th Str.. 
Richmond Hill.

PARSIDUODA
Ukiaii parsiduoda: —— 130 akrai, S3

Grybelių 
Gvazdikėlių 
Imbiero šaknų 
JuodŠaknių 
Kadugio uogų 
Kaštavolų 
Kmynų 
Liepos žiedų 
Lisnikų 
Metelių 
Medetkų 
Mėlynių uogų 
Našlelių 
Puplaiškių 
Parušanijos ir 

daugybę kitokių

Rašo iš Lietuvos sveikinimą 
visiems Brooklyniečiams p-nė 
K. Garšvienė, kuri ten nuvažia
vo viešėtis ir randa labai malo
nius laikus.

P-nios Garšvienės laišką įdė
sim į kitą numerį.

Taipgi rašo Brooklynietis 
Brono Jaškulis: “Sveikinu vi
sus iš “VienyBės” Štabo ir vi
sus Brooklyniečius. Mes esam 
sveiki ir linksmi.”

Klaipėda, VIII-13-28.

rante visų patarnavimų ir parankuma. >odc po me
džiais ant tyro oro. Šeimynos, kliubai ar draugijos turi 
liuosybe tyrame ore atsivežę savus užkandžius gardžiai 
pavalgyt. Norintiems pietus ir vakarienė esti pagami' 
namu. t
Turistai, pasinaudokite kur jūsų niekas nevaržys viso- 
Itiems pasibovijimams. Atostogoms vietas prašome 

užsisakyti išanksto.
Telefoną*.- RONKONKOMA 32

Atminkite. kad ir tveškiavsta laiką prakiaite tik pat

“BLUE BIRD INN”
(«av. J. ŠLTAKIS)

kampai Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road.
RONKONKOMA. L. I.

Reikalingos Merginos vėliausia atkelia
vusios ir turinčios patyrimo pirmos kle- 
sos šeimynoje. Mokestis nuo $50 iki $100 
mėn. Atsišaukit pas: Miss Falk's Employ
ment Bureau, 124 Livingston St., Brook
lyn, N. Y. Davažiuoti bent poženrn'a 
urvakeliu ir išlipti ant Court St. if Bo
rough Hall. s (104

Edwardas Puodžiukynas. 1 7 
mėnesių. 165 So. 1st St., mirė 
Rugpjūčio 27, išvežtas palaido
ti tėvų gyvenimo vieton į Ash
land, Pa.

Jaunas velionis yra giminai
tis Brooklyniečio veikėjo, J. Sa- 
gevičiaus.

Laidotuvių reikalus prižiūrė
jo graborius Juozas Levandau- 
skas.

neprileido. Nešant lavonus
atleistuosius, daugelis moterų, ’ ris bus pilnas visokių liriksmy 
tai matydamos, apalpo ir nėr 
viSkai rėkė. Tarpe daugybės iš
gelbėtų ir išgąsdintų keleivių, cijos priešais Lenkus ir Tautų

BAISI URVAKELIO 
NELAIMĖ!

e,m, 
Dobilų 
Daržų Milelių 
Dtvtnmečių durnropių

, Dzmgelių
■ Dagilių

Debesilų 
Gtrttyčių

Kiekvienai, žinodamas aavo prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy 
dančią žolę arba vaistą, tegul tuojaus kreipiasi arba parašo į mane, o aš visa 
Sos kuogreičiauiia išpildysiu jo reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
1 > VAISTININKAS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y.
Kampas North 4tb Street

Trf.r Gretnpoint 2017, 2360. 3514.

REIKALINGA
Reikalingas Dženitorius. Nereikia nei 

pečiaus kūrenti, nei garo (steam) prižiū
rėti. Vien tik elektros šviesas uždegti ir 
užgesyti ir šaligatvį nušluot. 4 kambariai 
dovanai. Vieta. 51 No. 1st St.. Brooklyn. 
N. Y. Kreipkitės: Mr. D. Licht, 1007 E. 
174 th St., Ne^ York, N. Y. T el. Day
ton 9078. Šauk po 7 vai. vakare. (105)

■ Pereitą Penktadienį, apie 5 
Vai. po pietų, pačiame žmonių 
važiavime nuo darbų į nąmus, 
ištiko baisi urvakelio (subway) 
jielaimė, kurioje 15 žmonių už- 
inušė ant vietos, o 159 sužeidė.

buvo ties Times Square tu- 
(kur I. R. T. urvakelio 

traukinys, tik iš stoties išėjus 
j pietinę miesto pusę, staigu iš- 
ėjo iš relių ir devintasis vago
jas iš Tėlių išbėgęs, daužėsi į 
kankryto sieną, pertrūko pu- 
Biau ir užsidegė. Aštuntasis va
gonas užsirito ant devintojo ir 
čionai, per šituos du vagonu, 
pasidarė gyvas pragaras: vie
nus žmones net pusiau perskrio leidime ir nepriežiūroje. 
Be, lotus elektros ekspliozija už Tačiaus laikraščiuose

Telefonas; Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ :
LIETUVIS DENTIST AS T

X-Spindulių Diagnoza < >

221 ,South 4th Street 
BROOKLYN, N. Y. .

(Priešais '’Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet a
2—8 po piet 4

Penktadieniais ir Sekmadieniais A 
tik su! y g sutarties V

Prano Stasiulevičiaus (kuris eroplanai nešios su savim neby- ooo. Rašykite. Joe Bender, Esperance. N. 
dirba kaipo “spešelis” Klasči-aus liūs ir kurčius, o apačioje dakta 
Clinton Parke laike piknikų) 
brolis Bavidonių: vienkiemy, kad eropla 
Žiežmarių valsčiuje, Lietuvoje, 
bekasdamas savo lauke žvyro 
del kelių taisymo, užėjo 25 cen- 
timterų gilumoje pakastą žmo
gų. Jo kaulai gražiai užsilaikę 
ir labai stambus. Prie šono gu
lėjo senoviškas geležinis durtu
vas. Matyt, kad tai koks senovės 
kareivis buvo ten pakastas.

Žė, lotus elektros ekspliozija už 
mušė,-trečius iškilusiame mo- balsai, kad tikruoju kaltininku 
mentaliame gaisre ugnis sudegi 
ho ir durnai uždusino .
’ Viršuj gatvėje tuo tarpu pa
sigirdo baisirs urvakely trenks- 
mas, todėl policmanai šoko te- 
lefcnuoti į visas stotis ir.Ego- 
n'nes. sa&ydami: ^“Kažkas bai
sus urvakely atsitiko!” Ėmė lė
kti policijos vežimai, ugnage- 
siai ir ambulansai. Prasidėjo 
žmonių gelbėjimas ir išnešioji
mas užmuštųjų ir sužeistųjų, 
kuriuos išvežiojo po šias ligoni
nes, 
pdyclinic, New York, St. Vin




